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FORSØLVEDE UNGDOMSSPILLERE
HJEM FRA UNM - OSLO

Malene Møller Nielsen sølv individuelt og Kenneth
Hansen bronze individuelt, mellem holdledeme John
Thomassen og Lars Korshøj.

Heller ikke ungdomslandsholdene, der var i
Oslo til Nordisk Mesterskab, skuffede.

»Kun« i een eneste diciplin, pigernes 2-
mandshold, måtte danskerne forlade banerne
uden medalje.
Selvom det ikke blev til finaler af det ædleste
metal, blev der mange af de »næstifneste«
samt fjerdepladser.
Landsholdsdebuten, Kenneth Hansen, var
godt læsset ved hjemkomsten, 3 sølv og l
bronze var der hængt om halsen på ham i
løbet af de tre dage mesterskabet varede.
Stortalentet, Malene Møller Nielsen, kilede
sig i den individuelle finale ind på en 2. plads
mellem to af de svenske favoritter.
Sverige løb, som så mange gange tidligere,
med broderparten af medaljerne, 6 guld, l
sølv og 4 bronze, blev det til. Danmark blev
næstbedste nation med 5 sølv og 2 bronze.
Norge og Finland fik een af hver.

Ærboe

DE UNGE ER BARE REN »FAIR PLAY«

4f Ib Centio

Da jeg skulle til IKK-møde omkring nordisk
samarbejde i dagene 3.-5. marts, i Oslo, så
valgte jeg at rejse med »Landsholdsbussen«
sammen med landshold og supporters.
Det blev for mig en speciel oplevelse som jeg
tænker tilbage på med stor glæde. - Vi ,,::aren
lille flok på 5 personer som startede fra Arhus
sent onsdag aften og via Grenå - Helsingborg
så blev vi samlet op torsdag morgen af
»Landsholdsbussen« på kajen i Helsing-
borg.
Det var en samling glade og forventnings-
fulde spillere, ledere og supporters som bød os
velkommen ombord i bussen og så gik turen
mod Oslo, hvor vi blev indkvarteret 5 min.
gang fra Metro Bowling hvor det hele skulle
foregå.
Så gik det hele slag i slag for spillerne. De
bowlede fra morgen til aften indtil søndag
eftermiddag da det hele var overstået. Det var
en fornøjelse at opleve den dejlige atmosfære
som herskede mellem spillere og ledere under
hele UNM.

Det blev da også til mange flotte resultater,
som jeg ikke vil komme nærmere ind på her. -
Men her midt i et »Fair Play« år, så vil jeg sige
at alle vore spillere havde fortjent en Fair Play
præmie for deres optræden på, og udenfor
banerne.
»Supporters« - det var forældre og kærester,
som blev vidne til mange nervepirrende
øjeblikke, når »deres« pige eller dreng stod
alene med sin kugle, klar til at angribe de 10
kegler, som stod godt 18 mtr. ude på de
olierede spejlblanke laminatbaner. Det er
min opfattelse at spillerne havde mest styr på
nerverne.
Nå - det hele sluttede søndag eftermiddag, og
selvom det var svært for flere af spillerne at
forlade den atmosfære som opstår under
mesterskaberne, så måtte de side farvel til
deres venner fra de øvrige nordiske lande og
så gik turen hjemad mod Danmark til
velfortjent hyldest for den flotte indsats.
Jeg for mit vedkommende siger tak til alle i
bussen for en herlig tur.
PS: Mit møde med nordiske IKK-folk blev
meget positivt, men mere om det senere.

3



ITALIENSKE LANA VAR FOR STÆRK,
MEN HELLE B. EN FREMRAGENDE
SØLVVINDER
Af Jan Donde

Den italienske Europa-Cup veteran, Daniella
Lana, var en FOR stor mundfuld for danske
Helle B.Christensen; der i finalen måtte se sig
besejret med 416-357 efter serieforløbet 201-
176/ 215/181.
Helle havde ellers i den indledende runde
besejret Lana i den afgørende positionsserie
med cifrene 225-214. Denne series resultat
bragte Helle på l. pladsen forud for finalen,
idet Lana og Helle inden positionsserien lå
nøjagtig lige.
I trinfinalen besejrede Finlands Hannele
Uotila den hollandske landsholds veteran
Dorette Boelens.
Men Uotila magtede ikke at følge første series
fornemme spil mod hollænderen op. I den
kommende serie mod Daniella Lana blev
tingene hurtigt sat på plads. Ingen tvivl om
tialieneren ville finde sit 3. Europa Cup
mesterskab. Med Lanas sejr var vejen så
banet til den endelige 2. series finale mod den
forsvarende mester, vores Helle B. Christen-
sen:
Det blev en fremragende Europa Cup. Godt
og sikkert arrangementet fra Østrigs side. Og
helt igennnem tilfredsstillende danske resul-
tater.
Helle spillede sine indledende 14 serier med
et gennemsnit på 195.
Søren Øager Pedersen besatte 8. pladsen i et
meget stærkt selskab. Men Sørens 197i snit på .
16 serier rakte ikke langt i Wien. Til gengæld
kan Søren prale af at have slået Europa
Cupens nr. I, 2 og 3 i den indledende
runde.
Den senere suveræne vesttyske vinder, Nor-
bert Greisert, fik sig noget af en overraskelse. I
allerførste serie besejrede Søren ham med
resultatet 245-215. Det viste sig senere at blive
en af tyskerens laveste serier.
Søren besejrede Europa Cupens nr. 2, Sami
Luoto fra Finland med 187-177. Og Norges
stortalent, Tore Torgersen fik smæk da Søren
leverede 233-167.
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Finalens nr. 4, den forsvarende finske Europa
Cup mester, Tapani Peltola levnede derimod
ikke Søren mange chancer. Peltola rullede
270-223.
På den baggrund blev Søren alligevel en
dominerende skikkelse i Wien-arrangemen-
tet.
Den forsvarende danske damernester, Edy
Steffensen måtte desværre melde afbud på
grund af sygdom.
Men dejlige danske resultater i en Europa
Cup, vi ikke havde kalkuleret med at skulle
deltage i. Som bekendt var aktiviteten ikke på
budgettet, men diverse besparelser førte os
alligevel til Wien.

Resultaterne næsten FOR gode
Det er en fornøjelse at se velspillet bowling.
Det er en oplevelse at se så mange frem-
ragende resultater.
Men det var næsten ved at blive for meget af .
det gode i Wien.
Når man skal spille med 237 i snit (Norbert
Griesert) for at vinde titlen - så er det ikke læn-
gere for »amatører«. .
Dermed naturligvis ikke sagt, at jeg beskylder
Norbert eller de øvrige fremragende bowlere
for at være professionelle. Men jeg har dem
alvorlig mistænkt for at tage deres bowling
mere seriøst.
Og denne topseriøse indstilling skal altså til
hvis man vil noget i den afdeling.
Der var talrige eksempler på 7, 8 og 9-dækkere
i indbyrdes kampe, så ingen tvivl om at her
var Europas bedste bowlere samlet.
Hvordan kommer det dog ikke til at gå i
Holland. Ved EM, når nationerne stiller med
hele hold af eventyrlige bowlingkunstnere.
Det bliver uden tvivl en rigtig lækkerbisken.
og vi får som danskere for alvor en indikering
på, om vores målrettede træningsarbejde
bærer frugt.



Søren Øager Pedersen og Helle B. Christensen 1989 Eurepean Cup Individual. Wien.
Copyright photo Gosta Zellen.

SKAL SLUTSPILLET
ÆNDRES?
Det er kun andet år, at 1. division spiller
slutspil, og der er allerede ryster fremme om at
pointtildelingen i slutspillet skal ændres. Der
er for lidt spænding. Er det pointene, det er
galt med, eller er det holdenes styrkeforhold,
der er for forskelligt? Sidste år var der ingen
problemer, der blev guld og sølv først placeret
en spændende sidste-kamp.
Efter den snak der går, om hvad kan der gøres,
kan man godt forfalde til at lave lidt
talsjov.
Det blev bl.a. foreslået, at holdene tager de
point med over i slutrunden, som de har
vundet i de indbyrdes kampe i grundspillet.
Her er så hvad man får ud af en sådan
talrnanøvre:
Tallene i parantes er de point holdet får efter
det nuværende system.

DAMER:
Stenhuset 20 (12)
Hot Spot/Twenty Five > ••••••••••••••••••••••• 32 (8)
Exodus/Fair Play 24 (4)
Smut 79 ,20 (O)

HERRER:
Sisu 33 (12)
Five o' Clock 20 (8)
ST , 19 (4)
Hot Spot/Twenty Five 24 (O)
Og hvad kan man så bruge det til?

Ærboe

TRÆNER eller rejseleder?

Undertegnede havde fornøjelsen, af det
der i Danmark hedder rejseleder. Vi
opererer nemlig med begrebet rejse-
leder når der er tale om individuelle
deltagere. Det må og skal laves om.
Vi kan ikke byde danske deltagere
»kun« at have en rejseleder med i baga-
gen, når der ER behov for træner-
assistance.
Vi bør tage skridtet fuldt ud nu.
Spillerne SKAL have den sikkerhed at
træneren kan råde og vejlede under
arrangementet.

Jan Donde
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Forretningsudvalgets beretning
vi forbundsformand Jan Donde

BOWLING - 90'ernes IDRÆT
april 1989

Jan Donde

I sidste års beretning udtrykte jeg et optimi-
stisk ønske om 10.000 registrerede medlem-
mer inden udgangen af 1989.
Jeg har ikke opgivet den målsætning. Men
mon ikke vi må konstatere når 1989rinder ud,
at der fortsat er et stykke vej til de 10.000.
Det afgørende er heller ikke vi når 10.000
inden udgangen af 1989. Det afgørende er, at
vi fortsat har en målsætning om, at antallet af
registrerede bowlere skal eksplodere. At vi
VIL gøre en indsats for at få et realistisk
billede af aktive bowlere i Danmark.
Vi er jo allesammen opmærksom på, at
antallet afbowlingspillere i landet langt, langt
overstiger 10.000.Personligt tror jeg tallet nær-
mer sig 20.000. Men registreringen mangler.
Jeg kunne gentage den del af beretningen fra
sidste år der omhandler dette spændende
emne. Mine intentioner er nemlig fortsat de
samme. Hovedlinjerne i forsøget på at nå
målet er også de samme.
I et par københavnske bowlinghaller er der'
nu taget fat på »projekt associeret medlem« -
den kommende periode vil give et billede af
projektet. Og så må vi være parat til at justere,
der hvor det viser sig at være nødvendigt.
Sidste års repræsentantskabsmøde gaven
vældig konstruktiv debat om emnet. Bl.a. på
den baggrund har bestyrelsen det forløbne år
taget hul på aktion prøvelicens. Rettet mod de
unge mennesker.
I et forsøg på at undersøge, om den mang-
lende ungdomstilgang bunder i økonomien.
Det er naturligvis ikke muligt at måle på
nuværende tidspunkt om den gratis prøve-
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licens på. længere sigt giver flere ung-
domsspillere. Men aktionen er delvis lyk-
kedes hvis de pågældende unge mennesker
atter søger licens næste gang licensen skal for-
nyes.
Ved licensfornyelsen skal pengene falde. Men
så har vi langsomt sluset de unge mennesker
ind i systemet. Og investeringen for klub og
spiller har været økonomisk minimal.
Men iøvrigt kunne man jo forestille sig at
prøvelicensen ikke kun skulle dække 1.
gangssøgere. Måske skulle den udvides til at
omfatte-en -} årig periode?
Således, at 1.gang der søges licens er den gan-
ske gratis - og dækker de første 3 år.
Den manglende licensindtægt på denne front
vil formentlig forholdsvis hurtigt blive dæk-
ket ind, idet de unge mennesker IKKE vil for-
lade sporten efter 3 år. Og fordi endnu
flere vil benytte sig af et licensforhold der
økonomisk er uforpligtende de første 3 år.,
Under alle omstændigheder skal vi sætte alle
vores kræfter ind på medlemsrekrutteringerr
og medlemsstabiliteten. Den stabilitet vi-.
opnår ved at vore medlemmer ikke forlader os
igen. Kan vi blot holde på dem vi får ind i
folden - ja, så behøver vi ikke frygte fremtiden.
Vi er som bekendt ganske dygtige til at rekrut-
tere.
Jeg kunne iøvrigt tænke mig, at dette repræ-
sentantskab beslutter at gøre, BOWLING -
90'emes IDRÆT, til vort slogan de kom-
mende år. Og leve op til det overalt hvor det er
praktisk muligt.
Vi skal markedsføre vores pragtfulde idræt på
en sådan måde, at vi overbeviser de poten-
tielle medlemmer om alt det de går glip afved
ikke at dyrke organiseret bowling.
Familieidræt
Vi har før opfattet os som danmarks familie-
sport nr. 1. Spørgsmålet er om vi har levet op
til dette motto. Om vi overhovedet har haft til-
bud til den samlede familiegruppe.
Naturligvis har vi tilbud til alle aldersgrupper.
Men aktivitetstilbud rettet direkte til familie-
gruppen er en mangelvare.
Familiernesterskab, familiestævner, familie-
cup, eller generationsstævner om man vil.



Mulighederne er mange. Kun fantasien sætter
grænser.
Hvisbowling skal være 90'ernes idræt - så skal
vi også spænde over den slags tilbud.

Strukturen og 90'eme
Også organisatorisk skal vi ruste os til90'erne.
Som bekendt har bestyrelsen fremlagt æn-
dringsforslag til Dansk Bowling Forbunds
struktur.
På baggrund af strukturudvalgets rapport-
materiale har bestyrelsen taget til efterretning,
at forbundets struktur bør pudses af.
Linjen i ændrigsforslagene er i høj grad også
relateret til 90'ernes krav til specialforbun-
dene.
Vi skal forberede os på kravene fra Dansk
Idræts-Forbund, fra Team Danmark osv. Der
stilles allerede voldsomme krav til os. Krav, vi
er piskede til at leve op til hvis vi vil følgemed.
Hvis vi vil holde os selv til ilden. Derfor SKAL
arbejdsopgaverne delegeres mere ud. Hvis der
skal være plads og tid til kreativitet.
Strukturudvalgsrapporten belyser disse ting,
så jeg skal ikke i denne beretning yderligere
gå i detaljer omkring rapporten. men jeg vil
gerne understrege, AT DET ER MEGET
VIGTIGT OG NØDVENDIGT FOR
DANSK BOWLING FORBUND, at vi ved-
tager disse rammer.
Personligt så jeg gerne, Dansk Bowling For-
bund deltog i så at sige alle internationale
opgaver. Men adgangsbilletten handler dels
om sportslig berettigelse, og dels om øko-
nomi. Ja, egentlig handler det måske ude-
lukkende om økonomi. Idet den sportslige
berettigelse så sandelig også er afhængig af
økonomien. Hvis den optimale økonomi er
tilstede - vil forudsætningerne for spillernes
sportslige udvikling også være tilstede.
Derfor erdet også nødvendigt at gøre det til en
vigtig opgave, at pleje eksisterende sponsorer
og i høj grad bearbejde potentielle. Samt
iøvrigt at styrke forbundets økonomi hvor det
er muligt.
Det skal vi OGSA bruge den nye struktur
til.
Når opgaverne skal deles mere ud, vil der
nødvendigvis følge et behov for flere
ledere til at påtage sig opgaverne. Den nye
struktur bevirker nemlig, at der SKAL træk-
kes på flere ledere i forbunds regi.
Men frygten for ikke at kunne rekruttere disse
ledere må ikke tvinge os til at bevare en
organisation der ABSOLUT ikke kan klare
sig i fremtiden.

Vi må ganske enkelt finde de nødvendige
lederkræfter.
På den måde tvinges vi ud i valg afledere der
ikke tidligere her arbejdet i hverken kreds-,
unions- eller forbundsregi.
Og det er ikke nogen dårlig ting. Vi SKAL
udenfor de traditionelle »kredse« for at finde
forbundets kommende ledere. Vi kan ikke
være bekendt hele tiden at trække på Torden-
skjolds soldater. Vi kan hverken være det
bekendt overfor de »garnle« ledere, eller over-
for Dansk Bowling Forbund. Forbundet har
fortjent en lederstyrke der har tid, lyst og
energi til at tænke og arbejde seriøst og
kreativt for Dansk Bowling Forbunds fremtid.
En lederstyrke der ikke kører på »rutinen«,
men på viljen og lysten.
Det kan være voldsomme.' chancer der skal
tages. Chancer, fordi vi ikke har et gen-
nemgribende kendskab til den »nye leder«.
men vær vis på, at det kendskab skal vi nok få
hen ad vejen.
I skrivende stund er alle brikkerne i den kom-
mende lederstyrke langt fra på plads. Men jeg
nærer stor tillid til, at det lykkes.

Frivillig idrætsleder - og hvad så?
Jeg må tilstå, at jeg i de senere måneder har
gjort mig mange tanker om, hvad man med
rimelighed kan forlange af en frivillig folke-
valgt leder. Det kan ikke undgåes, at man
bliver skuffet af og til. Skuffet, når man ikke
synes at en eller flere kolleger lever op til
kravene. Men hvilke krav? - Det er fortsat
fritimerne der skal bruges på ledergerningen.
I dansk bowling findes utroligt mange ledere.
Der ofres i det hele taget mange, mange timer
på sporten. Og så er det spørgsmålet, om det er
rimeligt at forlange endnu mere. Men man
bliver grebet af opgaverne. De opgaver der
desværre også med jævne mellemrum bliver
til problemer. Jeg opfatter mig ikke som nega-
tiv. Jeg har det bedst under mottoet: »Vi har
ingen problemer - kun opgaver der skal
løses«, men - og det er et stort MEN. Når der
skal tæves så meget i lederkonflikter, at vi
helt glemmer vi er valgt for at arbejde for og
med medlemmerne, så kan det godt blive surt.
Så kan man godt synes at ikke alle lever op til
begrebet »frivillig leder«.
Hvis blot vi hele tiden er opmærksomme på,
at spillerne ikke må blive sorteper, så skal det
nok gå. Men det er så sandelig ikke altid vi er
opmærksomme på det...
Alt for tit bevirker interne »kampe«, at de
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aktive udøvere bliver sorteper. Det kan vi
simpelthen ikke være bekendt.

Landstrænervirket .
I repræsentantskabsmappen forefindes kopi
at korrespondancen mellem for-
bundsledelsen og landstrænerne. Samt mate-
riale vedr. projekt. 91 m.v.
Som det vil være repræsentantskabet bekendt
på nuværende tidspunkt, må v.i (atter) kon-
statere huller i landstrænergerningen. Jeg må
tilstå at jeg med min allerbedste vilje IKKE
har f~rståelse for den opståede situation. Som
det fremgår af vedlagte korrespondance så
har Ejben Henriksen fået MEGET lang s!1?r.
Han har fået ret i flere af hans kritik-
punkter. Og ikke kun ret, han har o~så fået til-
sagn om, at forbundsledelsen VlI f?rsøge
gennemført ændringer, således at arbejdsfor-
holdene for landstrænervirket blev bedre.
Forbundsledelsen har forsøgt at mane til for-
nuft. Forsøgt at glatte ud, således at de aktive
blev mindst muligt draget ind i uroen. Men
når Ejben Henriksen og Anker Haldbæk selv
tager affære - og skriver direkte ud til spilleme
og aflyser samlinger, så kan ?et være
vanskeligt at bevare roen. løvngt aflys-
ninger af samlinger som d'herrer INGEN
kompetance havde til at aflyse.
Ingen ting hjælper tilsynelade!1de. Og de~ er
kun tilbage at tage det hele til efterretnmg.
Ejben Henriksen VIL ikke mere.
Synd, at denne kapacitet på ~mrådet IICKJ?
fremover skal ses i arbejdstøjet 1forbundsregi.
Men vi begynder forfra - igen. med den
hovedintention, at aktiviteterne for såvel den
nuværende elite som den potentielle elite ikke
alene skal fortsættes, men så vidt muligt
intensiveres.
Repræsentantskabet skal tage stilling til en
ændret UK struktur og et ændret land-
strænervirke. Med vedtagelsen af disse fors-
lag, må linjen være lagt for de kommende års-
arbejde. Udviklingsprojekterne skal udbyg-
ges,og ledes af en LANDStræner. Landshold-
ene skal have deres egen LANDSHOLDS-
træner med tilknytte holdlederfunktion. De
dybere filosofier omkring emnet fremgår af
ændringsforslagene, så jeg skal her blot give
udtryk for håbet om vedtagelse af forslagene,
og' en inderlig bøn til de personer der skal
beskæftige sig med arbejdet fremover.
VÆR EN GLAD LEDER-
TÆNK POSITIVT - .
VÆR LOYAL OVERFOR SPILLERNE -
FULDF0R DIT ARBEJDE.
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1988 var et fremragende
medalje-år .
Det tilkommer mine kolleger fra de sportshge
udvalg og respektive UK'~r, at ~flægge
beretning omkring de sportshge bednfter.
Når jeg alligevel vover mig lidt ind på.emnet
hænger det specielt sammen med to ting.
Punkt l - ex emnet en naturlig fortsættelse af
det jeg har beskæftiget mig med i beretningen
forud for dette afsnit. -
Punkt 2 - interesserer elitearbejdet mig vold-
somt. Det ligger mig meget på sinde at komme
med lidt betragtninger herom.
Med endnu en strålende medaljesæson in
mente kan man slet ikke forstå baggrunden
for landstrænerens håndklæde i ringen.
Nu hvor resultaterne er begyndt arkomme. Vi
deltager så at sige ikke i noget internationalt
mesterskab - hverken på senior eller ung-
domsfronten, uden at hente medaljer med
hjem. Vi er nu nået til en situation hvor det
rent faktisk ER blevet hverdagskost.
Derfor skal vi ikkegå<j"'stå.'Kravene til vores
bedste spillere bliver fortsat større og større.
Kravene for at hente medaljer hjem betyder
fortsat mere træning og professionel forbere-
delse. Men det kræver også en fast og konse-
kvent hård linje fra ledelsesside. Vi kan ikke
tollerere slendrian i forbindelse med ude-
blivelser fra samlinger osv.
Det har igennem mange år været et stort
ønske fra spillerne, at få mulighed for yderli-
gere træning og deltagelse i stævneaktiviteter.
Når så mulighederne er kommet - så skal det
følges op. Der er desværre fortsat spillere der
IKKE lever op til træningskravene. Til disse
spillere vil jeg tilråde seriøst at overveje to
muligheder.
Enten: »Lev op til kravene- - Eller: »Glem
Iandsholdsdrømmene«,
Men-jeg vil ikke undlade her at sige tak til ~e
spillere og ledere der på så fremragende VlS
har repræsenteret Dansk Bowling Forbund
det forløbne års tid. I har gjort det aldeles
fremragende. Og I er med til f?rtsat .at holde
liv i nogle af os ledere. Os der Siger,Vifortsæt-
ter vores ledergerning indtil vi ikke synes det
er sjovt længere. Det er nemlig ~troligt
inspirerende når der hænges medaljer om
halsen på danske bowlere.

Nordisk Mesterskab iOdense .
Prikken over i'et i forbindelse med .N~ .1
Odense var naturligvis Peer Jensens indivi-
duelle sejr.



Men administrativt/økonomisk kan for-
bundet også se tilbage på et godt arrangement.
Fyns Bowling Union tacklede det organisato-
riske med stor professionalisme.
Mange personer er involveret i et NM - og jeg
skal indskrænke mig til at rette en stor og
velment tak til alle der bidrog på den ene eller
den anden måde.
Vore NM-sponsorer er dog et kapitel for sig.
Uden assistance fra Albani Bryggerierne,
Steff-Houlberg, Andelsbanken, Vitus B og
AMF, samt Fyens Stiftstidende var vi ikke
kommet så godt ud af NM økonomisk. Men'
det er også mit indtryk at de her nævnte
sponsorer/samarbejdspartnere selv havde
godt udbytte af samarbejdet. .
Det er selvfølgelig vanskeligt at måle udbyttet
af sådan et samarbejde, men vi var under alle
omstændigheder i stand til at leve op til vores
forpligtelser overfor sponsorerne. TV-dæk-
ningen må alt andet lige have været af stor
reklameværdi for de pågældende.
Vi fik en strålende TV-transmission. Måske
den bedste nogensinde. Vi blev vidner til
nogle fantastiske billeder, der tjener producer
Henrik Saaby og hans mandskab stor ære.
Jeg synes vi har fundet en glimrende linje TV
mæssigt, synd blot vi ikke har lejlighed til at
følge linjen op hyppigere.
Men, et godt og velgennemført Nordisk
Mesterskab,

Dansk Bowling Forbund -
og sponsorerne.
Sponsormæssigt har vi haft et pænt år. Vi har
udover de nævnte sponsorer i NM-regi, også
haft godt og konstruktivt samarbejde med
BOSE i forbindelse med »projekt 91«.
Men også de l. ungdomsverdensmesterkaber
i Manila, tilbage i sommeren 1988var præget
af sponsorsamarbejde.
De mandater der tillige deltog på sidste års
repræsentantskabsmøde kan sikkert huske vi
på et tidspunkt havde fået »hul« på sponsor-
samarbejdet i forbindelse med UVM.
Det hele endte med, vi sendte 8 spillere og 2
ledere til disse l. verdensmesterskaber for
ungdomsspillere. Takket være støtte fra:
Carlsberg, AP.Møller og Thai Airways Inter-
national. Et aldeles strålende samarbejde
som vi skylder de nævnte stor tak for.
Vore unge spillere kvitterede da også med
medaljer i strimevis. En stærk måde at
kvittere på.
I den forbindelse skal også rettes en stor tak til

Revisor-Centret der ligeledes bidrog med
økonomisk støtte, således at forbundets
omkostninger blev forholdsvis minimale.
Bestyrelsen skal iøvrigt have ros for forståelse
omkring den del af økonomien der nødven-
digvis blev pålagt forbundet.
Jeg nærer meget stor tillid til, at Dansk
Bowling Forbund i de kommende år har
mulighed for yderligere sponsorsamarbejde.
Vores internationale præstationer gør det
bestemt ikke vanskeligere at forhandle med
potentielle samarbejdspartnere. Vi skal blot i
større grad markedsføre os på en mere pro-
fessionel måde.
Vi skal være enige om hvad det er vi kan til-
byde sponsorerne. Hvad det er for produkter
vi kan tilbyde. Hvor kan vi i et fornuftigt sam-
arbejde »hjælpe« såvel sponsorerne som os
selv.
Den tid hvor firmaerne blot øsede ud til højre
og venstre i form af forskellige »støtte« for-
anstaltninger er forbi. Der lægges nu meget
vægt på hvad man får til gengæld. VI kan give
noget til gengæld.
Vi har nemlig nogle af Europas (måske
verdens) bedste bowlere. Og vi har en række
nationale aktiviteter der med lethed kan
indgå i et sponsorarbejde.
Konklusionen på dette emne må så afgjort
være, vi har haft et godt 1988sponsormæssigt,
men at de kommende år kan blive endnu
bedre.

Team Danmark
Samarbejdet med Team Danmark styrkes
løbende. Nu handler Team Danmark sam-
arbejdet jo som oftest om økonomi. Og så kan
vi naturligvis udfra det perspektiv måle hvor
styrket samarbejdet er blevet siden sidst. Skal
vi måle det således, så har samarbejdet AL-
DRIG været bedre. Vi modtager i inde-
værende støtteperiode det hidtil største beløb
nogensinde fra Team Danmark. IKKE kun
fordi Team Danmarks økonomiske mulig-
heder løbende forbedres, men så sandelig
også fordi dansk bowling fortjener støtten.
Fortjener opbakning i form af økonomi til
elitearbejdet. Til udviklingsprojekter og til
IKK.
Men støtten forpligter. Ikke kun de aktive
idrætsudøvere skal leve op til kravene, leder-
ne skal også holdes til ilden. Drage omsorg
for kandidaterne passer træningen. Stæv-
nerne m.m.
Det udbyggede samarbejde med Team Dan-
mark i forbindelse med-jegionalcentrene i
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Aalborg og Kolding er genial opfølgning af
elitearbejdet.
Vi kan nu i såvel Aalborg som Kolding gen-
nemføre samlinger i de bedste rammer, og
med en beskeden forbundsøkonomi til følge.
Samarbejdet er fortsat på begynderstadiet, og
har lidt børnesygdomme. Men efterhånden
som forretningsgangen bliver sat, mere i
system, og samarbejdsudvalgene omkring
centrene kommer helt på plads - så har cen-
trene en meget stor fremtid. det er centre som
kan udbygges til at omfatte talentarbejde
også. Derfor har det så stor betydning for
ALLE. Ikke kun for den eksisterende elite.
Regionalcentre er andet end bowlingbaner.
Det er ekspertbistand på de områder som vi
har sukket efter i så mange år. Nu er det blot
op til brugerne at få det bedst mulige ud af
centrene.
Vi har fortsat et hængeparti i Københavns-
området. Vi har som bekendt peget på ønske
om et tilsvarende regionalcenter i Køben-
havns-området. Men i skrivende stund er der
ingen afklaring. Vi har fået godkendt planen
om centret, men afventer endelig placering og
igangsættelse. Jeg håber at kunne meddele
godt nyt om projektet på selve repræsentant-
skabsmødet.

Dansk Idræts-Forbund
Som det blev vedtaget på repræsentantskabet
i Dansk Bowling Forbund sidste år, har jeg
»forfulgt« Frank Rasmussen sagen i Dansk
Idræts-Forbund. Det er dels sket ved et indlæg
på Dansk Idræts-Forbunds repræsentant-
skabsmøde i februar 1989, og dels ved en
artikel i Idrætsliv umiddelbart efter DIF-
mødet.
Som ventet er der ikke kommet nogen reak-
tion på emnet, men jeg har en fornemmelse af,
der vil blive arbejdet i DIF-regi, på en større
åbenhed omkring Amatør- & Ordensudval-
gets arbejde i Dansk Idræts-Forbund. Jeg
mener det er af stor vigtighed for special-
forbundene at blive konfronteret med de
sager der har været behandlet det forløbne år.
Således at specialforbundene kan tage ken-
delserne til efterretning - med henblik på
internt at udføre et skudsikkert sagsforløb.
Jeg skal her citere fra udvalgets årsberet-
ning:
»Kendelser afsagt af Dansk Idræts-Forbunds
amatør- & ordensudvalg er inappellable og kan
derfor ikke gøres til genstand for drøftelse på
Dansk Idræts-Forbunds repræsentantskabs-
mede.«
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Jeg finder det meget betænkeligt, at det ikke er
muligt at debattere udvalgets arbejde på
Dansk Idræts-Forbunds repræsentantskabs-
møde. Repræsentantskabet er suverænt øver-
ste myndighed. Naturligvis skal repræsen-
tantskabet ikke omstøde kendelser truffet af
amatør- & ordensudvalget. Men der kan, som
i vores tilfælde, være situationer hvor udvalget
totalt har misforstået sagsforløbet. Det må
være muligt at debattere, uden udvalget af den
grund mister suveræniteten på kendelsesom-
rådet.
Formanden for Dansk Idræts-Forbunds
amatør- & ordensudvalg tilkendegav, at ville
diskutere muligheden med Dansk Idræts-
Forbunds forretningsudvalg.

Fordelingsnøgle
Emnet omkring en eventuel ændret økono-
.misk.fordelingnøgle i Dansk Idræts-Forbund
blev berørt sidste år. Der er fortsat ingen ende-
lig vedtagelse, men vi har i årets løb medvirket
til økonomi- og strukturudvalgets arbejde i
Dansk Idræts-Forbund -med henblik på en
række interne forbundsspørgsmål, således at
udvalget har det bedst mulige materiale at
vurdere ud fra. Det handler nemlig i stor
udstrækning om at skulle vurdere os selv. At
tildele point indenfor nogle rammer og inden-
for nogle vigtige emner, .
Jeg tror på vi er rimeligt justet ,i forbindelse ...
med pointgivningen. VI har dog et hænge-
parti omkring emnet »familieidræt«, 'samt ,
vores kursusvirksomhed. Uddannelsen og
kursus tilbudene i almindelighed,
Det er emner der lægges megen vægt på, og
det skal vi have os for øje.

Dansk Bowling Forbunds økonomi
Regnskab og budget taler naturligvis sit
tydelige sprog om forbundets økonomi. Men
som forbundsformand har jeg ikke alene et
medansvar for økonomien, jeg nærer også en
stor interesse for økonomisiden. Derfor er det
fantastisk glædeligt for mig at konstatere
slutresultatet for 1988.Jeg skal ikke her gå i
detaljer, men jeg vil benytte lejligheden til at
rette en stor tak til vores forbundskasserer,
Midte Larsen der har hovedæren for det
flotte resultat. Men også ALLE øvrige
fortjener ros for den fælles sparelinje i 1988.
Der er på så at sige alle områder udført et godt
og solidt arbejde med det hovedformål, at få
stabiliseret forbundets økonomi - efter det
dårlige 1987-resultat.
Det er min opfattelse, at vi er kommet



igennem denne sparelinje, uden det har haft
indflydelse på aktivitetsniveauet på spil-
lerside.
Med 1988 resultatet in mente, bliver det en
fornøjelse at se økonomiarbejdet videreført i
et økonomiudvalg - med endnu større mulig-
heder for en konstruktiv økonomisk styring.

Diættilskud
Som et led i sparebestræbelserne, og som et
led i forsøget på at opnå deltagelse i yderligere
sportslige arrangementer internationalt, gen-
nemførte forbundsledelsen med virkning pr.
01.01.1989 - en ændret holdning omkring for-
tæring m.v. i landsholdsregi. .
Vi har igennem tiderne været vidende til
meget store fortæringsomkostninger i for-
bindelse med repræsentative opgaver. En
omstændighed der har generet os længe.
Såvel økonomisk som etisk.
Fremover dækker forbundet omkostninger i
forbindelse med rejse, hotel inel. morgenmad,
samt et efter omstændighederne nærmere
fastsat diættilskud. Diættilskuddet fastsættes
således, at det tager hensyn til omkostnings-
niveauet på spillestedet. Men vi har forsøgt os
med et beløb på kr. 125,- pr. deltager pr. dag
ved de foreløbige arrangementer, og det er
ikke mit indtryk at der er nogen der har
manglet noget i den forbindelse.
Vi skal være opmærksom på, at disse bespa-
relser foreløbig har resulteret i dansk delta-
gelse ved Individuel Europa Cup i Wien. En
aktivitet der ikke var budgetteret med på
grund af manglende økonomisk formåen.
Endvidere er det en sund indstilling, også selv
at yde lidt på fortæringsområdet - om nød-
vendigt.

Kørsel- og telefontilskud
Bestyrelsen har ligeledes afstukket ret-
ningslinjer for udbetaling af kørsel- og tele-
fontilskud. Her er det værd at understrege, der
i de nye regler ikke nødvendigvis er penge at
spare. Men at vi under alle omstændigheder
nu får dokumentation for udgifterne.
At lederne ganske enkelt HAR haft de
pågældende udgifter, og at de ledere der ikke
kan holde sig inden for de faste beløbsram-
mer, nu får en mere fair honorering.

Formandsmøder - en mangelvare
På EET område har vi under alle omstændig-
heder vurderet forkert. Det var forkert at spare
formands møderne væk. Det var dårligt set, og

det må vi tage til efterretning. vi har manglet
formands møderne, og det skal der rettes op på
det 'kommende år. Specielt den nye struktur
kræver en tilpasning og et antal til-
pasningsmøder. Men det var en dårlig løsning
at se bort fra disse møder det forløbne år. Der
er ingen tvivl om der i visse situationer har
manglet kommunikation og mulighed for
gensidig ideudveksling. Beklager.
I. K. K.
Sidste års hængepartier omkring de økono-
miske aspecter i IKK-sagen er nu på plads. De
respektive lærere har afregnet på baggrund af
de af forretningsudvalget fremsendte faktu-
raer. I skrivende stund resterer dog fortsat en
enkelt afregning, som jeg dog er sikker på når
på plads snarest. Der er-kommet en dialog
igang mellem den pågældende og forbundets
advokat. Så mon ikke vi nu kan lægge denne
sag bag os for tid og evighed.

Unionernes aktivitetstilskud
Med virkning fra 1989udbetales nu aktivitets-
tilskud til unionerne. et tilskud som unioner-
ne suverænt selv afgør at anvende bedst
muligt. Men der skal ikke herske tvivl om
intentionerne med tilskuddet. Nemlig at
tvinge unionerne ud i et øget aktivitetsniveau.
Flere tilbud til medlemmerne.
Her kan jeg ikke lade være med at undre mig
en smule. Meget tyder nemlig på, at unioner-
ne nu genindføre r unionskampene. I sig selv
vældig konstruktivt. Men min undren går
mere på, at unionsrepræsentantskabsmøder-
ne tillader beløbet anvendt til denne aktivitet.
Jeg troede i min naivitet, at medlemmerne
ønskede flere tilbud til den »brede
masse« - at der var rigeligt til eliten. Men
ingen skal misforstå min undren. Jeg har
naturligvis fuld tillid til og respekt for møder-
nes stillingtagen. Den »brede masse« må jo så
gribe i egen barm, hvis man føler der mangler
noget til netop denne , indimellem, oversete
gruppe.
Glædeligt er det, at der på baggrund af 1988
regnskabet, også blev tale om aktivitetstilskud
fra 1988.

F.I.Q. - en håbløs organisation
Barse ord måske. Men min oprigtige mening.
Det er simpelthen fantastisk, at det vi burde
kalde vores fornemmeste organisatoriske til-
hørsforhold bowlingmæssigt, i den grad
fungerer så ineffektivt. Desværre må vi nok se
i øjnene, at hvis vi vil have F.I.Q. til at fungere
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bedre, så må vi selv tage fat. Bombarderer
F.I.Q. med skrivelser og henvendelser - for til
stadighed at gøre opmærksom på vores util-
fredshed med den manglende styring og den
manglende forståelse for det sportslige.
Hvis det ikke var fordi vi selv havde rigeligt at
se til med at få vores interne poster besat af
frivillige ledere, så ville mit bud på en F.I.Q.-
demonstration indeholde et forsøg på valg af
een til to danskere på den forestående
kongres.
Vi får med garanti ikke noget fornuftigt
resultat før vi kommer »indenfor«. Og jeg er
alvorligt bange for, at det ikke er nok blot at
komme »indenfor« i Europa Zonen. Vi skal
nok helt »til tops« på verdensplan for at få
ørenlyd.
Lad dette være en opfordring til eventuelt
interesserede. til interesserede med god sprog-
lig baggrund, og en solid organisatorisk
erfaring. Eller som blot har den samme ind-
stilling til bowling på Europa- og Verdens-
plan som den vi forsøger at etablere på ---
hjemmefronten.
Der skal ske noget.

Bowlinghallerne. _
Hallerne er ikke noget jeg normalt beskæfti-
ger mig med i mine beretninger - og naturlig-
vis heller ikke et emne der direkte vedrører
arbejdet i Dansk Bowling Forbunds forret-
ningsudvalg.
Men, inddirekte er vi jo afhængige af bow-
linghallerne i vores arbejde. Forstået således,
at vi har brug for anlæggene for der over-
hovedet er brug for os. Ingen anlæg, ingen
bowling - og som følge deraf ikke behov for
bowlingledere. Men vi vil gerne det modsatte.
Vi vil godt have mange anlæg med deraf
følgende mange udøvere.
Desværre går det ikke altid lige godt på hal-
området. Det kniber med den store eksplo-
sion på området. Og de økonomisk trange-
tider for amter og kommuner betyder sikkert
ikke umiddelbart nogen ændring på om-
rådet.
Så må vi prøve at tænke i andre »baner«,
Måske selv tage nogen chancer i bowling-
hallerne. Det er ikke forbundets opgave at
etablere og drive bowlinghaller. Men måske
kunne det hen ad vejen blive nødvendigt for
os at gå med ind i driften afbowlinghaller der
har det svært ...
Vi har ikke umiddelbart økonomien til at
stille den helt store sikkerhed. Men vi skulle
måske arbejde på at etablere en eller anden
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form for fond eller lignende der hen af vejen
bliver så gunstid, at det vil være muligt at sætte
forbundspræg på anlæggene ...
Der er gode og dårlige ting i sådan et forslag.
Jeg kunne tænke mig, at de gode sider kunne
være:
- medvirken til sikring af hallens fortsatte
drift.
- optimale forhold ved unions- og for-
bundsarrangementer.
- ingen brugere uden registrering i vores regi.
- økonomisk vinding på længere sigt.
De dårlige sider af forslaget kunne repræsen-
tantskabet belære mig om.

Forretningsudvalget
Denne skriftlige beretning synger på sidste
vers, og det gør forretningsudvalget også. Vel
at mærke hvis den nye struktur bliver ved-
taget.
Jeg føler trang til at rette en tak til mine kolle-
ger i forretningsudvalget: Bruno Stokholm,
Midte Larsen, Kaj Anderseu.ogKurt Jen-
sen.
Det har været en behagelig oplevelse at
arbejde sammen med Jer. Jeg har ikke altid
budt Jer de bedste arbejdsvilkår, men I har
loyalt bakket op omkring synspunkter og
linjer i håbet om det ville gavne dansk
bowling bedst muligt. I er med til at skrive et
lille stykke bowlinghistorie. Som medlemmer
af det, måske, foreløbige sidste for-
retningsudvalg i Dansk Bowing Forbund.
Midte Larsen stopper sit kasserervirke. Det'
kommer ikke overraskende for os. Vi vidste, at
vi havde Midte til låns. Til gengæld har Midte
endnu engang nået at sætte sit positive præg
på dansk bowling. Og hun har lovet, loyal
som hun er, at fortsætte med at fungere som
konsulent de første mange måneder efter
repræsentantskabsmødet. For at sætte de nye
økonomifolk godt og sikkert ind i forretnin-
gen. Tak for DET Midte. Og tak for en utrolig
indsats i almindelighed.
Kurt Jensen og Kaj Andersen stiller fortsat
deres arbejdskraft til rådighed for Dansk
Bowling Forbund. Fremover måske ikke læn-
gere i forretningsudvalget og bestyrelsen, men
på hver sin vigtige centrale post i henholdsvis
ungdoms- og seniorudvalget. Også en tak til
Jer for prægtigt arbejde. Bruno Stokholm fort-
sætter i forbundsbestyrelsen. Ham kan vi ikke
undvære.
I årets løb takkede Mogens »Bette« Hansen af
som TUK-formand. Med Mogens Hansens
afgang fra forbunds arbejde, er der ligeledes



skrevet et lille stykke historie. Mogens har
bare ALTID været med. Og lige nøjagtigt på
den post han blev bedt om.Ære og respekt for
at også det frivillige arbejde skal have en ende.
Men hvor ville det være fint, om repræsen-
tantskabet havde haft mulighed for at hylde
dig på behørig vis.
Tak for alle udvalgs- og komiteformænd/-
medlemmer der hver på sit vigtigeområde har
bidraget til en indsats det forløbne år. Man
skal passe.på med at fremhæve enkelte, men
vær alligevel opmærksom på vores pressesek-
retær og bladkoordinator. Niels Ærboe .
Hansen har på strålende vis fulgt John
Jørgensens professionelle PR-linje op. Niels
har bidraget til, at gøre »hulletc efter John
Jørgensen mindre. Tak Niels.

Forbundsbestyrelsen
Arbejdet i bestyrelsen har været meget

positivt. Meget konstruktivt og nyttigt. Vi har
vendt mange emner i årets løb. Mange gange
med forskellige indgangsvinkler. Men med
enige konklusioner.
Jeg er fortsat af den opfattelse vi nærmer os
hinanden mere og mere, og at det har
afsmittende virkning blandt de aktive bow-
lere. Tak for Jeres loyalitet og forståelse for
nytænkning er nødvendig for et fortsat sundt
forbund i udvikling.
VIBEKE JARLSTR0M er et kapitel for sig.
Dig vil vi ikke slippe. Din arbejdsindsats og
posivitet er smittende. Endnu engang tak for
medvirken det sidste års tid.
Jeg ser nu frem til repræsentantskabets
behandling af herværende .beretning, med
ønsket om vores slogan må blive til virkelig-
hed:
BOWLING - 90'ernes IDRÆT

Beretning for seniorudvalget 1988/89

Kaj Andersen

Jeg troede, at beretninger blev lettere med
tiden. Men jeg har fået revideret den opfat-
telse. Jeg har lavet utallige oplæg, men har
kasseret dem alle.
Nu er jeg så tæt på dead-line, at jeg simpelt-
hen må kaste mig ud i det.

Seniorudvalget
Mødeaktiviteten og -effektiviteten var vel
knap så stor som sidste år. Men det tager jeg
på min-kappe. Det skyldes nemlig primært

mit engagement til anden side, som f.eks.HB,
FU, UKogTUK
Seniorudvalget har ihvertfald haft viljen til at
lave noget. Beklageligvis har jeg ikke benyttet
vores sekretær, Lisbeth, nær så meget, som
hun ellers er villig til. Jeg håber, at der bliver
rådet bod derpå til næste år.
De øvrige seniorledere skal naturligvis tage
hensyn til beslutningerne i deres unioner,
medens jeg skal varetage Forbundets interes-
ser. Jeg synes vi respekterede og accepterede
denne situation. Men på den baggrund er det
åbentbart, at vi ikke kan være enige i alle
beslutninger - heldigvis. For uenighed, parret
med godt samarbejde er jo det, der oftest
skaber fremgang.
Det har igen været et dejligt år med godt
kammeratskab, samt loyalt og positivt sarn-
aili~~ .
TAK FOR DET!

TUK
I januar måtte vi sige farvel til Mogens
»Bette« Hansen, der efter mange års trofast og
loyalt arbejde for Forbundet ikke mere
ønskede at være med. Det havde været mere
passende om »Bette« havde ventet til repræ-
sentantskabsmødet, så han kunne have fået
en værdig afsked.
Umiddelbart inden sin afsked nåede »Bette«

l3



dog at medvirke ved Forbundets første koor-
dineringsmøde vedr. aktivitetsplanlægning.
Mødet have deltagelse af både senior- og
ungdomsudvalget, de 3 UK'er, unionernes
TUK, samt IKK. Alle gav udtryk for tilfreds-
hed, både med mødet og resultatet, og ønsker,
at vi også fremover laver sådanne møder.
Efter få justeringer lå aktivitetsplanen for
sæsonen 1989/90 klar.

Arrangementer
De mange nationale arrangementer blev
afviklet uden problemer, og i et godt team-
work i de forskellige unioner og kredse.
Det er rart, at vi har så mange frivillige ledere,
der uselvisk assisterer med en perfekt afvik-
ling af Forbundets arrangementer. Lad os
behandle dem på en ordentlig måde, så vi
også fremover kan trække på den ekspertise,
de efterhånden opnår.
Med disse oret,har jeg undladt at komme ind
på de enkelte arrangementer, eller nævne per-
soner. Ingen nævnt, ingen glemt.
Omkring visse arrangementer vil jeg dog
gerne knytte andre bemærkninger.
Danmarksturneringen kunne måske snart
trænge til en revidering. Pointtildelingen efter
l. divisions grundspil burde måske halveres.
Idag har vinderen af grundspillet 12 point,
svarende til lV2 kamp, med til slutspillet.I år
ser det ud til at være for meget, hvis spændin-
gen om mesterskabet skal bevares.
Måske burde der også gives point for flest keg-
ler.
Måske burde der ændres på op/nedrykning,
så 2'erne i 2. division spillede om plads i l.
division mod den 3. sidste der.
I Bowling Internt luftede seniorudvalget
nogle strøtanker som ændrede terminer for
DM indv. og DM 2-mands hold, begrundet i
den store tilmelding til sidstnævnte. Samtidig
kunne der så igen åbnes for fri tilmelding til
det indv. DM. det ville samtidig give fri-·
weekends ved kvalifikationsstævnerne,
I Bowling Internt - og ved skrivelser til
klubber, kredse, unioner - bad vi også om for-
slag til ændret afvikling af World- og Gold
Cup. Vi fik ikke et eneste svar på vore hen-
vendelser. Det kan vi så tolke som manglende
interesse, eller, at vi kan gøre som vi vil. I for-
søget på at få økonomien til at hænge sam-
men satte vi i år prisen for deltagelse i de 2
arrangementer op. Men det gav altså heller
ikke pote. I Gold Cup faldt antallet af solgte
slagsedier til 868 mod sidste års 1003.I 1987
var tallet 1163.
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I World Cup har jeg ikke tallene for i år. Men
tendensen synes også her for nedadgående.
Gold Cup kunne måske fremover afvikles
som et weekend stævne i hver hal.
Internationalt gjorde vi det igen godt. Ved
Europa Cup for landshold i juni i Barcelona
formåede et undertippet »nyt« dansk her-
rehold, at blive nr. 7,med samme pointtal som
nr. 4. Det lover godt for fremtiden.
Damerne forbedrede deres bronze fra 1986til
sølv, kun overgået af Holland. Til lykke til
Dorthe Bierregaard, Helle Jacobsen, Helle
Jørgensen, Lene Pedersen, Heidi Petersen og
Bente Prim dal.
Ved NM, som blev afviklet i Odense, lod
resultaterne vente på sig. Da de så endelig
kom blev det til en holdmedalje, samt indivi-
duelt sølv til Anne Rath, og afslutningen på
hele NM blev den første individuelle danske
herretitel til Peer Jensen.
Omkring NM vil jeg gerne sige tak til alle Jer,
der medvirkede til det perfekte arrangement.
En særlig tak til John Wozny, Troels Funder,
Henning Esbensen og Jan Donde.

UK
følte jeg kørte som det burde - ogjeg holdt mig
derfor meget i baggrunden.
På herresiden blandede UK-formanden tin-
gene sammen, idet hap meget aktivt deltog-i-
opbygningen-af Projekt 9l, og måske derfor
tog for stort hensyn til spillerne fra denne
gruppe.
Men han var valgt som UK-formand. Og
UK's opgave må være til enhver tid at udtage
det stærkeste landshold ..Så må træningen i
Projekt 91vise sin berettigelse. Kvalifikations-
kravet til landsholdet kan ikke være en vis
træningsmængde pr. uge, men resultater.

Landstræner
Sikken redelighed!
Hvad jeg i tidens løb er blevet beskyldt for af
herrelandstræneren, tåler ikke at komme på
tryk.
I en meget stille periode kulminerede det i
marts/april med herrelandstrænerens afgang.
Begrundelsen om, at lederne ikke synes
bowling er idræt er så letkøbt, og taler sit
tydelige sprog om en mand, der kun ser tin-
gene fra sin egen synsvinkel.
Vores nuværende landstrænersituation gør os
blot stærkere. Vi er nemlig nu så heldige, at vi
er begyndt, at bruge vore øvrige kursus 3
instruktører.



Efter repræsentantskabsmødet kommer det
hele formentlig på plads.

Protestsager
Sidste sæson var åbentbart »stilhed før
stormen«!
Vi vælte os i år i protestsager.
Jeg vil her ridse nogle afhovedlinjerne op i de
afgjorte og delvis afgjorte sager.
»Lyst øl« betragter vi som indeholdende
alkohol. DIF's A- & O-udvlag sagde os ikke
imod. Derimod lagde de stor vægt på at
turneringslederen er en kamps øverste myn-
dighed. Da turneringslederen ikke skred ind,
og da vi ikke havde afuørt turneringslederen,
lod man resultatet falde ud 'til BCM's
fordel.
Hvornår er en kamp afsluttet? Spørgsmålet er
besvaret delvist, idet en spiller fra Viking blev
idømt l spilledags karantæne for at ryge,
inden modstander holdet var færdige med
sidste serie. Men det var ikke kun for at ryge,
men også for at svare turneringslederen igen.
Sagen er anket til vort eget A- & O-udvalg.
Licensspørgsmål har vi også haft. I HB fik vi
fastslået, at det er unionerne, der afgør om en
spiller er spilleberettiget. I dette tilfælde havde
en KBU klub ikke søgt om oprykning for en
ungseniorspiller, hvilket er besluttet i KBU.
Det ville være ønskeligt om alle 3 unioner
benyttede samme oprykningsregel.
Tøjproblemer undgik vi i Forbundet. Men jeg
ved, at problemet har rørt sig i en union.

Team Danmark
Det var et STORT Team Danmark år. Vi fik;
indviet 2 regionalcentre, hhv. i Kolding og i
Aalborg. Det giver os nogle muligheder, som
vi muligvis ikke selv er klar over endnu. Men
planlagte. træningssamlinger og transport til
disse bliver betalt. Derudover er der mulighed
for at trække på en del ekstern bistand, f.eks. i
form af massør, psykologi, læge, socialrådgiv-
ning, diverse testudstyr til fysisk træning, og
adgang til AV-udstyr m.v.
Yderligere kan jeg ud fra samarbejdsaftalerne
læse, at vi har mulighed for udenlandsk
trænerbistand. Mon ikke vi i den nuværende
situation skulle overveje muligheden?
Men rent kontant fik vi bevilget et pænt beløb
til damelandsholdet, endda i elitegruppen.
Der er i år skåret ned fra 3 til 2 grupperzog i
den anden gruppe, kandidatgruppen, fik vi
bevilget støtte til Peer Jensen og Johnny
Christiansen. Derudover et beløb til en af

IKK forud bestemt aktivitet. Nu må vi vise, at
vi forstår, at udnytte tilskuddene.

FIQ
er for mig at se »familiens sorte får«. Mage til
manglende styring på et så overordnet plan
skal man vist lede længe efter.
FIQ's EZ formand afgør tilsyneladende suve-
rænt flere sager, uden præsidiet er indblandet.
A-stævnerne kører stadig efter forgodt befin-
dende. Selvom FIQ i 87 kalenderen udkom
med regler for A-stævner, så bliver de ikke
overholdt. Det er bare at lave et opkald til hr.
Zellen så laver han afgørelser uden om for-
bundene. Men det accepterer vi ikke her. Vi
accepterer heller ikke, at hr. Zellen siger, at de
A-stævneregler, der blev omtalt i 87 er 15 år
gamle, og derfor ugyldige-.Hvis det er til-
fældet, så må det være FIQs opgave at frem-
trylle de gældende regler - på tryk!
Landsholdsarrangementer må det være
muligt at placere i haller, der kan magte
opgaven pladsmæssigt. Ikke som ved sidste
års Europa-Cup i Barcelona, eller det kom-
ende EM i S'Hertogenbosch. Dt skal afvikles
blandt 22 nationer på 16 baner!
Eller hvad med World Games i Karlsruhe i
juli. Indledningsvis bestemte FIQ's præsidie
(mange af præsidiemedlemmerne havde ikke
været med i beslutningen), at 6 bestemte
nationer skulle være med fra hver zone, idet
der p.g.a. baneforholdene kun kunne være
18.
De6 europæiske nationer var uden bl.a.
Danmark. Senere fik vi så mulighed for at til-
melde os inden den 27. januar. Men allerede
inden vores tilmelding, fik vi besked på, at vi
ikke kom med. Da var det allerede var
bestemt, at Island, som hr. Zellen er træner
for, skulle med. I øvrigt havde man taget
nationerne med i den rækkefølge de tilmeldte
sig. Det var en EZ afgørelse, som vi ikke ville
acceptere. Men trods flere samtaler med FIQ's
verdensledelse blev vi kun ,indplaceret som 1.
reserve. Men Island røg ud.
Det værste i den forbindelse er desværre, at
Team Danmark har givet os en ekstra
bevilling til deltagelsen. Nu må vi så gå tilbage
og fortælle, at vi ikke er gode nok sportsligt,
selvom det endda var vore 2 individuelle
medaljetagere fra NM, der skulle deltage!

Doping
Jeg burde vel ikke nævne emnet her. Men vi
må erkende, at dopingspøgelset er her, og at vi
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snart kan vente et besøg af DIF's doping-
kontroludvalg.
I min artikel i Bowling Internt fik jeg ikke
skrevet, at jeg har et stort materiale om emnet,
og er villig til at besvare spørgsmål derom,
især om I tager forbudte stoffer.

Fremtid
Så snart strukturudvalgsarbejdet er over-
stået/vedtaget, så ønsker jeg, at vi tager hul på
en lovrevidering. Jeg var egentlig startet i år,
men magtede det simpelthen ikke rent tids-
mæssigt.
Denne lovrevidering er nødvendig for at lette
vort daglige arbejde, men også så vi kan få så
klare love/bestemmelser, at vi selv kan afgøre
sagerne, og skal have overliggende ankein-
stanser til det. På JBU's repræsentantskabs-
møde blev der fremsat ønske om nedsættelse
af et ad-Hoc udvalg til bl.a. udfærdigelse af
sanktionsbestemmelser. Det sidste er nok
også en nødvendighed, når dommerudvalget
begynder at fungere. Især i betragtning af
DIF's afgørelse i sagen om de »lyse øl«, hvor
der jo lægges stor vægt på turneringslederens
afgørelser. Så må turneringslederen/domme-
ren også have helt klare bestemmelser, at gå
frem efter.
Gold Cup landsfinalen bragte endnu engang
ideen om at »sælge« arrangementer op. World

Cup hallen betalte nemlig både for spil og for-
tæring. Om de benyttede arrangementet rent
reklamemæssigt ved jeg ikke. Men man
kunne jo forestille sig, at hallen kunne
udnytte situationen PR-mæssigt. Altså
»sælg« de arrangementer vi kan til de haller,
der er interesserede.
Jeg kan også forestille mig, at vi på længere
sigt lægger arrangementerne ud til unionerne
i langt højere grad.

Afslutning
Beretningen blev noget længere end jeg havde
forudset. Det til trods for, at jeg slet ikke er
gået i dybden med vore mange arrangemen-
ter.
Jeg har heller ikke været inde på arbejdet i FU
og HB, men føler trang til at sige Jer alle tak
for endnu et dejligt og inspirerende år med
godt samarbejde.
Man har jo som bekendt et standpunkt til
man tager et nyt. Tidligt i efteråret bebudede
jeg min. afgang" Både min familie og mit
arbejde vilgerne se mere tilmig - hvem der nu
kan forstå det?
Men jeg har nu ændret standpunkt. Så hvis
interessen er tilstede, så er jeg villig til at tage
endnu en tørn for Dansk Bowling.

Kaj Andersen
seniorleder

Ungdomsudvalget / ungdomslederens beretning 1988
Tiden efter repræsentantsskabsmødet i maj
gav igen bonus for dansk ungdomsbowlings
indsats i udlandet. VedVMfor ungdom op til
23 år vandt flere af vores oprykkede
ungdomsbowlere ved en fænomenal indsats
igen medaljer. Det blev individuelt guld ved
Peer Jensen, Sisu, sølv ved Helle B. Christen-
sen, Stenhuset og bronze ved Ulrik Jørgensen,
ST.
I 2-mandshold blev det til sølv ved Trine
Simonsen, ST / Helle B Christensen.. Sten-
huset. 4-mandshold gav sølv til Peer Jensen,
Sisu I Ulrik Jørgensen, ST / Hardy Larsen,
Center / Søren Sørensen, Sirius.
Så her kan vi igen se, hvad godt ungdoms-
arbejdet i klubber og unioner betyder, men vi
er ikke færdige med dette. Ved det netop
afviklede UNM i Norge var det kun sven-
skerne, der som sædvanlig var uovervinde-
lige, men vi nærmer os. Ud af 8 dicipliner Iik

. Kurt Jensen vi medaljer i 7 - så pas på svenskere.
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Igen kan vi stille os selv det spørgsmål, hvad
skal vi bruge disse medaljer til, hvordan følger
vi fortsat den succes op og hvorfor fik vi den.
Jeg mener at vide lidt om baggrunden, idet
succes ikke kommer af sig selv, men ved hårdt
arbejde for ledere i klubber, kredse og unio-
ner. Jeg mener, at vores flotte resultater
ved VM - UEM - UNM animerer ledere til at
gøre en ekstra indsats i klubberne. Kredsene
ser så det positive arbejde og støtter dem via
unionerne med positiv indsats ved stævner,
U-træf, mesterskaber og mange andre arran-
gementer i forbindelse med ungdommen. Ser r:

vi på de sidst optalte ungdomslicenser er til-
bagegangen vendt til fremgang og det kan vi
godt takke Dansk Bowling Forbunds bestyr- '
else for ved deres velvillighed i forbindelse
med indførelse af prøvelicens, da den nok
har sin andel.i fremgangen.
Vi i DBwF's ungdomsudvalg vil fremover
arbejde på lederpleje og uddannelse af de
mennesker, som passer vores unge. En stor
del af disse bruger oceaner af tid på vore
ungdomsbowlere og ingen ledere ingen
unge.
Elitearbejdet i klubber / kredse / unioner vir-
ker fint i samarbejdet med vores landstræner
Bent Isenbecker. Vi er startet på et nyt projekt
»talentgrupper« i kredsene og vi håber gen-
nem den organiserede træning at de øvrige
unge får lyst til at blive en en del af eliten, men
bredde arbejdet må vi dog heller ikke
glemme.
Vi har tilmeldt os Daniaden for unge i alderen
10-14 år, hvor rekrutteringen skulle komme
fra skolerne, men den ventede tilgang fra
skolerne udeblev, idet de fleste unge kom
fra vores klubber.
Daniaden er opdelt i halstævner / regions-
finaler for uøvede og øvede piger og drenge. I
alt har 250 unge deltaget.
Finalerne, som afholdtes i Fredericia den 28-
30 april, ser ud til at blive ret så spændende for
de 24 finaledeltagere fra hele landet. Disse til-
lige med 500 andre unge fra 4 forskellige
idrætsgrene dyster om medaljer i Fredericia-
Hallerne, hvor alle sportsgrene afholdes
under samme tag.
U -træf 1. - der er også gang i uddanelsen af de
nye bowlere, der er afholdt 5 u-træf 1.med ca.
150 deltagere iden forløbne sæson, hvor alle
vore nye bowlere sættes ind i grundspillet af
vore instruktørflåde, som virker mere
end positiv for ungdommen.
Landsynglingeturneringen 1988-89 er snart
ved den 'endelige afslutning. Turneringen er

stadig populær og slutspillet bliver en spæn-
dende afslutning.
Landsungseniorturneringen 1988-89 er
ovre. Begyndervanskelighederne og det ser ud
til, at den turnering også er kommet for at
blive.
Ungdomsmesterskaberne er i skrivende
stund ved afvikling. Juniorernes del er afvik-
let i Garath Bowling. Arrangementet blev
afviklet i samme gode standard, som ved tidli-
gere mesterskaber dog med det nye, at der
udvælges l Fair Play spiller, d.v.s. en dommer-
komite udvælger den mest fair spillende pige
og dreng i juniorrækkerne, som så tildeles
Fair Play trøjen og en gave fra ungdomsud-
valget. Tak til Ase og hjælperne for et godt
arrangement.
Fremtiden - ja, hvad sker der, vi håber at
koordineringen i mellem senior og ungdom i
landstrænergruppen bliver bedre, så senio-
rerne er parate til at modtage vores unge når
de falder for aldersgrænsen. Land-
strænerarbejdet for ungdommen og sam-
arbejdet med UUK virker fint - så lad os håbe,
at de strukturændringer som kommer ikke
skader ungdommen men gavner os alle.
Tak til alle som arbejder for og med ung-
dommen. Kun Jensen

formand for ungdomsudvalget

DEAD LINE 50 GANGE
-- PYYY HA--
Redaktøren af KBU's informationsblad
»BOWLINGNYT« ønsker læserne til lykke
med blad nr. 50. Det kan han selvfølgelig også
godt gøre, fordi bladet, med alle dets resulta-
ter, stillinger, Top-lister og andet relevant stof,
er meget velkommen læsning blandt KBU
bowlerne.
Men - vi på Bowling Internt's redaktion vil
gerne ønske Redaktør Børge Holm til lykke
med de 50 første, og ønske god dead line med
de næste 50 og 50 og...
På bagsiden af nr. 50 kommer KBU's
sekretær, Bente Hansen, med en ide om, hvor-
dan KBU's PR-problemer kan løses.
Bente har været i »Tænkeboks« og fundet ud
af, at samtlige sekretærer fra kredse og udvalg
i union, sammen med uniossekretæren og
redaktøren af Bowlingnyt bør danne et
Sekretærudvalg, der kan formidle informatio-
ner til pressen.
God ide der hermed er givet'!videre.
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Dansk Bowling Forbund -Regnskab og budget
RESULTATSOPGØRELSE FOR 1988

Indtægter:
Tilskud fra Dansk Idræts-Forbund .
Kampafgifter .
Licensindtægter .
Bladkontingent... .
Annonceindtægter & abonnement blad .
Annonseindtægter Bowling Håndbogen .
Reklameansøgninger .
Renter, netto .
Præmieregulativet (rest) .
Team Danmark støtte .
Sponsorindtægter .

Udvalgene:
Seniorudvalget. .
Ungdomsudvalget .
Samlinger, senior & ungdom .
Landstrænere : .~:~~~~;~~~:~~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
Teknisk Komite .
Instruktions- og kursuskomite .
Pressekomite .
Amatør- & ordensudvalget .
EDB-udvalget .
Lovudvalget .
Struktur-udvalget. .
DBwF-nåle & mærkater .

Team Danmark kandidater:
A) Johnny Christiansen .
A) Damelandsholdet .
A) Projekt 91 .
A)Instruktion- & kursus komite .

919.877
286.043
240.495
48.1I9
1.125

17.712
2.650
19.929
4.085

176.513
167.495

Budget t.kr.
885
285
260
50
10
17
O
17
O

1.884.043

503.656
260.007
91.146
32.482
53.278
7.289

. 23.026~
27.522
12.270

406
5.951
419

10.471
9.069 1.036.992

847.051

23.000
62.640
49.856
18.015 153.511

693.540

24.669
30.000
26.355
53.312
1.073
6.790

O 142.199
551.341

455
230
100
30
45
10
40
4()..

li
2·
5
2
O
3

Mødeudgifter & administration:
Mødeudgifter :
FU-møder & rejser .
FU-telefon & kørsel .
Bestyrelsesmøder .
Repræsentantskabsmøde .
Kongresdeltagelse .
Diverse mødeudgifter .
Formandens deltagelse i intem.arrangement .-------------------

18

20
30
25
50
O
15
10



Administration:
Husleje .
Kontorhold & tryksager , .
Telefon & porto .
Gaver & repræsentation .
Kontingenter & abonnementer .
Nyanskaffelser & vedligeholdelse....................................................... 185.935-------------------

365.406
97.270

48.130
57.434
40.235
4.503
8.257

27.376

48
58
45
9
15
20

Tab på debitorer .
Vask & vedligeholdelse, landsholdstøj : .
Korrektioner vedr. 1987 .
Afskrivning, EDB-anlæg .

ÅRETS RESULTAT : : .

Gage & sociale ydelser .

Led er/ medlemsinformation :
Bowling Internt. .
Bowlinghåndbogen 95.588

------------~1~72~.~54~8
1.525
380
160

4.500

100

54.230
41.358

60
41

4

165.983

Der foreslås anvendt til:
Afskrivning, EDB-anlæg (rest) .
Aktivitetstilskud, Unioner 1988 .
Hensat til VM 1991 .
Hensat til uforudsete udgifter .

23.000
43.000
50.000
49.983

165.983

STATUS pr. 31. december 1988
Aktiver
EDB-anlæg & frankeringsmaskine .

---------
Tilgodehavender: .
Debitorer m.v. 49.806
Depositum, frankeringsmaskine ,........................................................... 1.200
Mellemregning med udvalg & personer 76.832
Mellemregning med unionerne.......................................................................................................... 103.563

---------
231.401

kr ..
23.000

Likvide beholdninger .
---------

357.684

Forudbetalinger:
Thai Airways (reklame 'Vedr. 1991) : .

7.423
Omkostninger vedr. 1989 (Team Danmark) .

. 15.573

22.996

AKTIVER !ALT . 635.081

PASSIVER
Egenkapital:
Hensat itlg. bestyrelsesbeslutning .
Hensat til ungdom (fra T. Wurtz) .

~~a~:!~:~~~:e~!~~~~~~~~~r~:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

317.785
10.870
3.000

165.983

497.638
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Gæld:
Mellemregning med unionerne 20.000
Kreditorer 100.793
Skyldige feriepenge.................................................................................................................................. 4.840

---::-:-::-:c
125.633

Forudbetalinger:
Landspokalturneringen 1988/89 :............................................................................................ 11.810----
PASSIVER IALT....................................................................................................................................... 635.081

Udgifter til Seniorudvalg specificeres således: kr.
Danmarksturnering................................................................................................................................. 169.910
Landspokalturnering............................................................................................................................... 4.311
Kvalifikation DM 2.034
Danmarksmesterskaber + 5.347
Old Boys/Girls + 504
World Cup & Gold Cup Danmark. + 11.254
World Cup Verdensfinale...................................................................................................................... 40.957
Gold Cup Europafinale.......................................................................................................................... 10.363
Individuel Europa Cup, Dublin......................................................................................................... 21.024
Europa Cup, Barcelona ; ,- ;';:..:..•..; ;...... . 120285
Projekt 91..................................................................................................................................................... 1.903
Nordisk Mesterskab, Odense............................................................................................................... 119.537
Seniorudvalget ,................................... 30.437

-----
503.656

Sonsorindtægter, Nordisk Mesterskab : + 132.370
--:--~

(nettoindt. kr. 12.823) 371.286

Udgifter til Ungdomsudvalget specificeres således:
Landsynglingeturnering ,........................................................................ 25.942
U-DM............................................................................................................................................................ 59.981
Ungsenior-turneringen 308
U-Europamesterskab, San Marino.................................................................................................... '107.486
U-Verdensmesterskab, Manila............................................................................................................ 32.110
Daniaden 7.534
Ungdomsudvalget..................................................................................................................................... 26.646

-----
260.007

Sponsorindtægter U-Europamesterskab , + 7.500
(nettoudg. kr. 99.986)
Sponsorindtægter U-Verdensmesterskab c ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• + 27.625
(nettoudg. kr. 4.485) - ---:C22"-4-.8:C:8-:C2

Foranstående regnskab med tilhørende noter atlægges hermed:

Midte Larsen
forbundskasserer

Foranstående regnskab med tilhørende noter har vi revideret:
Erik Pedersen Louis Pagel
statsautoriseret revisor revisor
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FØLGENDE ARTIKEL ER SAKSET I
IDRÆTSLIV 4/89

Foto: Preben B. Søborg

SVÆRT AT VÆRE SPECIALFORBUND .

Meget få kan huske hvornår fonnanden for
Dansk Idræts-Forbunds amatør- og ordens-
udvalg sidst har været på talerstolen ved for-
bundets repræsentantskabsmøde. Men i år var
formanden, P. Stampe Jakobsen, på talerstolen
for at besvareet indlægfra fonnanden for Dansk
Bowling Forbund, Jan Donde.
Jan Dondeforklarer herforbundets utilfredshed.
Dansk Bowling Forbunds amatør- og ordens-
udvalg har behandlet to separate sagersom begge
blev anket til Dansk Idræts-Forbunds amatør- og
ordensudvalg. Dette udvalg valgte at betragte de
to sager som en.

Jan .Donde skriver på sit forbunds vegne, at
amatør- og ordensudvalgets beretning og virke
skal læggesfrem til diskussion på Dansk Idræts-
Forbunds repræsentantskabsmøde - som det er
tilfældet med alle andre udvalg.
Han ønsker at bevare amatør- og ordensudval-
gets suverænitet, men er især utilfreds med for-
retningsudvalgets holdning:

M Jan Donde

Dansk Bowling Forbund rejste på Dansk
Idræts-Forbunds repræsentantskabsmøde,
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lørdag den l1.2.l989, flere spørgsmål omkring
amatør- og ordensudvalget i Dansk Idræts-
Forbund.

Forløbet
Vi skal ikke benægte at spørgsmålene blev
rejst på baggrund af et par konkrete sager med
Dansk Bowling Forbund-islæt. Men efter vor
opfattelse kan der trækkes flere ting ud med
principinteresse for alle øvrige specialfor-
bund.
Vi skal her forsøge at ridse hændelsesforløbet
op.
I forbindelse med Bowling World Cup ver-
densfinalen i Danmark i efteråret 1986,
besluttede forbundsbestyrelsen at udbetale
provision af indgåede sponsoraftaler.
Den daværende forbundsformand tegnede et
antal sponsoraftaler med deraf følgende pro-
visionstilgodehavende.
Imidlertid var bestyrelsen ikke enig med for-
manden omkring det endelige provisions-
beløb.
Herefter fulgte et langt hændelsesforløb med
meget omfattende korrespondance. Desværre
endte hele »sagen« såvel i civilretten som i
Dansk Bowling Forbunds og Dansk Idræts-
Forbunds amatør- og ordensudvalg.
I civilretten fordi den tidligere for-
bundsformand nægtede at afregne et stort
beløb til Dansk Bowling Forbund som han
.»tilfældigvis« havde modtaget fra en af for-
bundets sponsorer. Som afregning på World
Cup sponsorsamarbejdet. Endvidere hav-
nede sagen i retten på baggrund af uenig-
heden omkring provisionsbeløbets størrelse.
For god ordens skyld skal det nævnes at den
tidligere formand allerede i maj 1986 forlod
posten, men at han fungerede som formand
for World Cup organisationskomite.
Inden retten foranledigede forlig i sagen, var
den famøse sag også havnet på Dansk Idræts-
Forbunds amatør- og ordensudvalgs skrive-·
bord.

Civilretten
Men amatør- og ordensudvalget ønskede ikke
at behandle sagen før civilretten havde talt.
Retten pålagde den tidligere formand at til-
bagebetale de penge, der fejlagtigt var tilgået
ham fra forbundets sponsorpartner.
Og så kunne Dansk Idræts-Forbunds amatør-
og ordens udvalg tage fat på sagerne.
Der var nemlig 10 sager, udsprunget af samme
kedelige provisionssag, men med hver sit
vigtige islæt.
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Dansk Bowling Forbund har, som alle øvrige
specialforbund, opbygget et lovkompleks, der
skal være med til at styre forbundets virke.
Når disse love ikke overholdes, er det for-
bundsbestyrelsens pligt at gribe ind.
Efter som bestyrelsen havde vedtaget at pro-
vision af sponsorpenge udelukkende kunne
doneres til klub, kreds, union eller forbund -
meddelte den tidligere forbundsformand, at
hans provision skulle skænkes til klubben
Lyngby.

Bestyrelsesmedlem i Lyngby
På den baggrund kunne han ligeledes med-
dele forbundet at det beløb han mente at have
krav på i provision, havde han overført til
Lyngby Bowling Clubs konto. Resten af
beløbet, som han modtog på en check fra for-
bundets sponsorpartner, blev tilsendt Dansk
Bowling Forbunds kontor.
Da den tidligere formand ikke efterkom for-
bundets mange anmodninger om at lade
beløbet returnere til forbundet, hvor det ret-
teligt hørte hjemme, så forbundsledelse ikke
anden udvej end at anmode Københavns
Bowling Union om at tage affære overfor
Lyngby Bowling Club. Idet klubbens nærme-
ste organisatoriske tilhørsforhold er unionen.
I dette tilfælde Københavns Bowling
Union.
Heller ikke unionens henvendelser til Lyngby
Bowling Clubs ansvarlige klubbestyrelse
bragte pengene tilbage i rette hænder. I for- .
bindeise med en høring omkring sagen kom
det frem, at pengene aldrig var blevet indsat på
Lyngbys konto. Simpelthen fordi vedkom-
mende forhenværende forbundsformand
havde »glernt« at overføre pengene. De stod
fortsat på hans private konto. .

Karantæne til Lyngby
Hele dette hændelsesforløb medførte karan-
tænesager til bestyrelsesmedlemmer af Lyng-
by Bowling Club, idet København Bowling
Union påpegede, at flere af klubbens bestyrel-
sesmedlemmer burde have grebet ind og for-
anlediget at sagen blev bragt under kontrol.

Karantænesagerne endte altså i Dansk
Idræts-Forbunds amatør- og ordensudvalg
via Dansk Bowling Forbunds ditto.
Men da den tidligere forbundsformand lige-
ledes havde overtrådt nogle af Dansk Bowling
Forbunds love medførte dette karantænestraf
på foranledning af forbundsbestyrelsen.



DIF - en sag
Dansk Idræts-Forbunds amatør- og ordens-
udvalg »bandt« begge sagerne sammen. Til
trods for, at der lå to helt klare adskilte
sagsforløb med hver sin overtrædelse. Godt
nok udsprunget af samme sag.Men en sag der
handlede om klubbestyrelsesmedlemmers
organisatoriske forpligtelser/ansvar og en sag
der handlede om nogle klare overtrædelser af
Dansk Bowling Forbunds love.
Dansk Idræts-Forbunds amatør- og ordens-
udvalg gav Københavns Bowling Union med-
hold i, at omstændighederne burde afsted-
komme karantæne straf.

amatør- og ordensudvalget. Derfor anmoder
vi Dansk Idræts-Forbunds ansvarlige ledelse
overveje mulighed for at pålægge amatør- og
ordensudvalget mere fyldestgørende beret-
ningsmateriale til repræsentantskabet.
Så har specialforbundene mulighed for at
lære af præmisser og kendelser i andre
sager.
Kendelserne skaber naturligvis præcedens.
Det kan specialforbundene have i baghove-
det, når en sag skal vurderes. Forhåbentlig
ikke en sag, der er analog med den, vi har
beskrevet. Det håber vi for alt i verden ikke
andre skal ud i.
Men også andre sager kan have pricipiel
betydning. Derfor bør vi i fællesskab gøre klar
til en ny epoke, hvor det er muligt at drøfte
amatør-og ordensudvalgets arbejde, i lighed
med alle øvrige udvalg i Dansk Idræts-
Forbunds regi.

Intet svar
Men omDansk Idræts-Forbunds amatør- og
ordensudvalg gav Dansk Bowling Forbund
ret i, at ogsåforbundets love og bestemmelser var
overtrådt - det fik forbundet aldrig besked om.
Udvalget henviste nemlig til, at sagen allerede Usvækket 'suverænitet
var behandlet i forbindelse med lokalunio- Så amatør- og ordensudvalget kommer ned
nens sag, og at vedkommende allerede der- på jorden. Det kan godt ske samtidig med
igennem havde fået sin straf. Dermed fandt amatør- og ordensudvalgets suverænitet på
udvalget det ikke nødvendigt at tage stilling i kendelsesområdet forbliver usvækket.
»forbunds-sagen« og dermed fik Dansk Bow- Hatten af for amatør- og ordensudvalgets for-
ling Forbund således aldrig udvalget til at mand P. Stampe Jakobsen. Han tog ordet på
bedømme, om der havde fundet overtrædelse repræsentantskabsmødet i forlængelse af
sted og om det i givet fald skulle medføre. en vores indlæg. .
eller anden form for sanktion..Deifol'.el' Dansk .....Dels gav han tilsagnom at overveje vores hen-

. BO'wlliig Foibund frustreret. Derfor synes Dansk . stilling om mereomfattende 'beretningsmate-
Bowling Forbund at det kan være svært at være riale. Dels meddelte Stampe Jakobsen klart,
specialforbund. at det ikke var.amatør- og ordens udvalget der
Og derfor pålagde Dansk Bowling Forbunds havde sagt, atkendelserikke kunne gøres til
repræsentantskab forbundsledelsen at »for- drøftelse på repræsentantskabsmødet. Men at
følge« sagen. det var forretningsudvalget, der havde skrevet

således til Dansk Bowling Forbund.
Korrespondence med DIF
Det medførte korrespondance med Dansk
Idræts-Forbunds forretningsudvalg, der blot
meddelte, at amatør- og ordensudvalgets
kendelser ikke kunne gøres til genstand for
drøftelse idet udvalgets kendelser er inap-
pellable.
Vi har taget til efterretning, at udvalget har
dømt, som tilfældet er. Og at udvalget ikke
finder det betimeligt at tage stilling til denne
del af sagen.

Principper
Men vi finder, at sagen rummer så meget
principmateriale - at alle øvrige specialfor-
bund burde have kendskab til præmisserne.
Derfor foreslår vi større åbenhed omkring

Forretningsudvalg .
Det fik heller ikke forretningsudvalget på
talerstolen.
Viønsker en dialog om principperne nu. Og vi
ønsker det fordi vi godt, også i fremtiden, vil
være i stand til at leve top til Dansk Idræts-
Forbunds krav om stærk og konstruktiv
styring af de enkelte specialforbund. Til
glæde og gavn for Dansk Idræts-Forbund.
Respekten for amatør- or ordensudvalget er
så sandelig i højsædet, også i Dansk Bowling
Forbund. men respekten må og kan ikke
bremse Dansk Idrætsforbunds øverste myn-
dighed, repræsentantskabet; r at bevæge sig
ind på et »fredet« udvalg.
Kom dog ud af busken kære forretningsud-
valg.
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SVAGTILSLUTNING, MEN STÆRKT SPIL
Deltagelsen i Dansk Mesterskaber for ned-
adgående, men resultaterne i år var omvendt
proportionalt.
239 i snit i de 8 indledende serier, 237 i snit i
semitmalens 6 serier og så en lille »nedtur« i
finale hvor snittet blev på 210 mod de 12
serier. Det var Trekant-spilleren Carsten
Overbech's metode for at komme øverst på
sejrsskamlen ved DM i Odense.
Vi skal tilbage til Peer Jensens formidable
semifinale ved Nordisk Mesterskab, også i
Odense, for at finde et lignende flot og
koncentreret spil.
I indledende runde væltede Carsten Over-
bech 3 Danske Rekorder. Han brød ind i
brødrene Søren og Lars Øagers dominans på
rekordlisten, ved at slå en ny rekord på 4 serier
IOll,7 serier 1709 og 8 seiier 1913. I forvejen
har Carsten også rekorderne på 5 og6 serier -
men i europæisk spillemåde.

Efter indledende og semifinale førte Carsten
Overbech med 349 kegler foran den nærmeste
konkurrent, men i finalen skrumpede de ind
til nul, idet der startes fra scratch og alle står
lige. Det var med spænding, at publikum
ventede på, om Carsten kunne holde koncen-
trationen i finalens »mand mod mand« spil.
Det kunne han. De gange hvor det gik lidt galt
med opsamlingerne, og tilskuerne øjnede en
mulighed for spænding, slog han contra med
en stribe strikes. Ud af finalens 11Match-Play
serier vandt Carsten de 8. Der var kamp om de
efterfølgende pladser, og placeringerne skif-
tede ustanseligt, men efter 9. seie overtog
Martin Bøgehave, Exodus/Fair Play, 2. plad-
sen, og den gav han ikke fra sig siden.
Bronzemedaljen gik til Benny Kristensen,
Rossini.
Damerne fra Sundby havde tilsyneladende
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Vinderen Anne Neven med toer Anne Rath, til venstre, og treerJette Slagslunde.



bestemt sig, for, at tage til Odense for at afvikle
deres klubmesterskab.
Anne Neven havde været bedst i både ind-
ledende og semifinale, og da hun mødte Anne
Rath i finalens udligningsserie, var hendes
forspring på 35 kegler. de to Anne'r eller er det
»ænder« de bliver kaldt, spillede lige op, og
guldet gik til Anne Neven. .
Anne Rath der ellers gennem finalen havde
ligget godt nede i feltet, bragte sig med 234 i 7.
serien til kampen om medaljer,
Bronzemadaljen gik til Jette Slagslunde.
Helle Jakobsen, Exodus/Fair Play havde
længe ligget og blandet sig itoppen, men med
en 7. serie på kun 137 slukkede lyset.
Ungdomsspilleren Malene Møller Nielsen,
Stenhuset, klarede sig flot, i det skrappe sel-
skab, og endte på en 4. plads.
Skal de danske mestre deltage i næste års Ind-
ividuelle Europacup, der skal foregå i San
Marino? Ja - det er et godt spørgsmål. DM-
arrangør FBwU meddelte før finalen, at der
ikke .ville blive dansk-' deltagelse ved næste-

Indv. Europacup, samtidig kunne de frustre-
rede spillere så læse i' aviserne, at DM-guld
gav adgang til Indv.Æuropacup. Hvad er nu
rigtigt? Ingen af delene - kun det kommende
repræsentantskab kan bestemme, om der skal
sættes midler af til den nævnte aktivitet.
Atter en gang fik formanden for Teknisk
Komite, Lars Møller Jensen en lille hoved-
rolle. Igen var det den famøse kontrolring, der
ikke kunne gå ned over et par kugler, Hverken
med det gode eller med mere håndfaste bank i
gulvet lykkedes det at få ringen til at gå over og
kuglerne godkendt til brug.
Der fyger mange knubbede ord gennem
luften. De »kloge«, dem der virkelig mener at
vide noget om kugler og kuglekontrol, bruger
et sprog og en art beskyldninger mod for-
bundets frivillige ledere,der gør det hele
meget uværdigt.
Kontrolringen eksisterer (endnu), og brugen
er lovfæstet (endnu). Så skån - os for de ned-
værdigende diskussioner.

Ærboe .

Carsten Overbech omgivet af fra venstre sølvvinder Martin Bøgehave og bronzevinder Benny Kristensen til
højre. .
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NYT KLUBTØJ?
Spørg VITUS B.

Vi er specialister i tøj til sport og fritid
- men vi kan levere alle former for textil med reklametryk

Trænjngsdragter
Joggingdragter
Sweat-shirt
T-shirt
Strik
Skjorter
Jakker
Shorts
Strømper
Tasker
Håndboldtøj
Fodboldtøj
Bowlingtøj
Paraplyer
Muleposer
Kasketter
Huer
og meget mere

F.eks.
Dess. 163 BowlIngtrøje
Blank skyggestribet.
Polyester Itriacetat.

Sæt selv farver på!

Dess. 257 Buks
Blank
POlyester Itriacetat

Vælg selv farve

Pris? Ta' telefonen NU
og hør hvor billigt det
egentlig kan gøres!a71(Jj~m- -- .. _- -Q--_________ APS

Alt med tryk
fra eget trykkeri

Sport & Reklame
Esklærve] 10 - 7870 Roslev

97 57 80 49
Officiel sponsor for Dansk Bowling Forbund
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SLUTSPIL UDEN REEL SPÆNDING
Tingene gentager sig - som man siger. Og
således også i bowlernes Danmarksturnering.
Det skete i 80, 81, 83 og 84, og nu gentog det sig
igen i 89 - at damerne fra Stenhuset og Sisu's
herrer blev mestre samtidig.
Hver for sig er de to klubber også de mest
vindene i Danmarksturneringen gennem
tiderne.
Sisu kunne fejre, i lunken Champagne, at det
var 3. gang i træk og 11. gang ialt, at
mesterskabet havnede i klubberi.
Stenhuset samlede klubbens medlemmer til
sejrsfest for 8. gang.
Det blevet slutspil om medaljer, der var totalt
blottet for spænding og store resultater. Kun i
kampen om bronzemedaljerne ændrede.stil-
lingen sig i forhold til placeringen efter
grundspillet.
Damerne fra Smut 79 måtte i sidste kamp
aflevere 3. pladsen til deres modstandere
Exodus/Fair Play efter et nederlag på 0-8. På
herrefronten bragte sidste afdeling ingen
ændring.

RESULTAT
HERRER:
Guld: Sisu 46 point
Sølv: Five o' Clock 36 point
Bronze: ST 24 point

Hot Spot/Twenty Five .l8 point
DAMER:
Guld: Stenhuset.. ..48 point
Sølv: Hot Spot/Twenty Five .36 point
Bronze: Exodus/Fair Play 21 point

Smut 79 15 point
Rossini's herrer, sidste års toer, spillede for at
undgå nedrykning. Paradoksalt nok var
Rossini det hold, der have væltet flest kegler i
grundspillet - men glemt at score point - Det
var også Rossini, der viste det bedste spil i sid-
ste slutrunde med et kampgennemsnit 5000
kegler. Helt uden andel i dette resultat havde
Benny Kristensen ikke, da han søndag bragte
morgenlys ind i World Cup Hallen med
bowlerens »drømmeserie« på 300.
Nogen skal ned i 2. division, og den tunge
gang skal gåes af damerne fra sporvejene og
puds i følgeskab med herrerne fra Sundby

Joker. Ærboe

Næsten komplet Sisu-hold.
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Det er en god gammel tradition, at der i for-
bindelse med de danske mesterskaber kåres
årets personligheder. .
Vngdomsudvalget kårer Arets Vngdomsbow-
ler, Seniorudvalget og Pressesekretæren lfårer
Arets Bowler og bowlingpressen kårer Arets
Leder.

ÅRETSUNGDOMSBOWLER
FINN M. NIELSEN
GBK - KØBENHAVN

I indstillingen hedder det bl.a. »Finn har haft
mange gode resultater gennem årene. Han
har været VDM-mesteri puslinge. HAN har 4
på hinanden følgende år været VOM-mester i
2-mandshold. Han har altid været på KBV's
udvalgte hold og i år debuterede han på
landsholdet. Han er af Team Danmark blevet
godkendt til optagelse på et 4 årigt Sports-
gymnasium.
Sidst, men ikke mindst - Finn er altid en god
kammerat - det være sig på banerne som
udenfor og også gerne på tværs af klub og
union.

ÅRETS BOWLER
PEER JENSEN - SISU - K0BENHA VN

Indstillingen af Peer Jensen var enstemmig.
Hans sportslige præstationer er det nok over-
flødigt at remse op her, de er kendt af
enhver.
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UNGDOMSBOWLER
BOWLER
LEDER

For helhedens nævnes, at Peer
også finder tid til at arbejde i klubben på det
organisatoriske plan. Han er kasserer, og han
er altid parat med en hjælpende hånd, hvis
der kaldes.

ÅRETS LEDER
BENT »CLAUS« ISENBECKER
LANDSTRÆNER FOR UNGDOMMEN

1988har været spækket med store sportslige
resultater, og ved sådanne lejligheder er der
altid en »bagmand«.
De spillere, Bent har med at gøre, ser op til
ham, både på grund af hans Bowlingmæssige
kunnen og hans menneskelige egenskaber.
Han er også en person, som forbundets leder
gerne lytter til, både når det er alvor og når det
er mere løssluppent.
Bent formår også ofte at få; placeret sit
».fingeraftryk« på forsider af indkaldelser,
resultatslister og meget andet. Han er altid
klar, når der kaldes på en tegrsi..ng.



TO LYSE - OG DET HELE GIK I SORT

En del af herrernes landspokalturnering i vest
blev.sat i stå i 7 måneder på grund af en pro-
test. '
Fra at være en sag om to lyse øl, blev det til en
dom over turneringslederens manglende le-
delse af kampene.
Protesten blev nedlagt af Kammeraterne,
fordi to spillere fra Bowling Club Målet ind-
tog lyse Albani under spillet. Kammeraterne
forlangte spillerne bortdømt.
Protesten blev behandlet af JBU's og FBwU's
seniorledere, Per Rasmussen og Troels
Funder, i forening, og de opfattede lys øl sorn .
en alkoholisk drik, således at handlingen
stred imod DBwF's love §28 stk. 16,0.
kendelsen lød:
»De af John Jensen og Mogens Nielsen opnåede
resultater iLandspokalkampen herrer 2. runde d.
17.09.88 slettes af slutresultatet.«
Kendelsen blev afvist af BCM's formand,
John Pedersen, med den begrundelse, at det
ikke kan være i takt med almindelig praksis,
at to seniorledere fælder dom i en protestsag,
der kræver det samlede seniorudvalgs med-
virken. - Så startede sagen sin 7 måneders
lange vandring gennem systemet -.
Seniorudvalget gik ind i sagne, og afgav, efter
gennemgang og votering, følgende ken-
delse:
»I landspokalkampen iOdense Bowlinghal den
17. september 1988 mellem herrerne fra BCM,
Odense og Kammeraterne, Arhus, har John
Jensen og Mogens Nielsen fra BCM indtaget
alkoholiske drikke, og fratages derfor de i
kampen opnåede kegler.«
BCM erkendte, selvom det havde været
almindeligt brugt at indtage lyse pilsnere
under spillet-i Odense, at forbundets love var
overtrådt. Men, sagen blev anket til DBwF's
Amatør- og Ordensudvalg med den begrund-
else, at man fandt straffen, til de to spillere der
handlede i god tro, var for hård.
Et uenigt A&O udvalg udtalte: »1 behandlin-
gen af sagen har deltaget Lisbeth Garnum,
Vibeke Hedeager, Mogens Nymand, Erik Peder-
sen og Poul Erik Petersen.

Efter drøftelse af sagen er 3 af udvalgets medlem-
mer enige om at stadfæste seniorudvalgets ken-
delse af de i denne anførte. To af udvalgets
medlemmer er enige i, at en lys øl er at betragte
som en alkoholisk drik, hvorfor det er ulovligt at
indtage lyst øl under en kamp. Da spillerne
imidlertid angivelig har været igod tro, og da ind-
tagelse af en lys øl ikke kan antages at have haft
betydning for kampens udfald; stemmer disse 2
medlemmer for, at der ikke ændres i kampens
resultat, men at de 2 pågældende spillere i stedet
tildeles en advarsel»
Efter stemmeflerhed vil.der herefter-være at
afsige følgende kendelse:
»Dansk Bowling Forbund, seniorudvalgets ken-
delse af 15. november 1988 stadfæstes.«
BCM var stadig ikke tilfreds, så sagen blev
sendt videre til sidste og endelige afgørelse i
Dansk Idræts-Forbunds Amatør- og Ordens-
udvalg.
Udvalget havde indkaldt BCM's formand
John Pedersen og DBwF's seniorJeder Kaj
Andersen.
John Pedersen fremhævede, at de to spillere
var i god tro, og at turneringslederen ikke, som
hun burde, greb ind under kampen. Kaj
Andersen fastholdt, at en lys øl er at betragte
som alkoholisk drik, men måtte på en fore-
spørgsel erkende, at man ikke havde indhen-
tet nogen udtalelse fra den pågældende.
turneringsleder.
Dansk Idræts-Forbund's A&O Udvalg ud-
talte følgende:
»AfDansk Bowling Forbunds turneringsleder-
håndbog, punkt 3,1, C fremgår, atdet er turne-
ringslederens pligt at sørge for, at spillerne og
holdlederne ikke indtager alkoholiske drikke
under kampen. Da det er uoplyst. om turnerings-
lederen har skredet ind. og da det på det således
foreliggende grundlag må lægges til grund. at de
to spillere har været i god tro. frifindes kla-
geren.
Thi bestemmes:
Klageren, Bowling Club Målet, frifindes.

Ærboe
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REPRÆSENTANTSKABSMØDER
IUNIONERNE
Fynboerne skal til ekstraordinært, jyderne
har næsten forhindret sig selv i at flytte
kampe, og københavnerne har vedtaget, at
kuglens omkreds ikke skal godkendes.
Ovenstående punkter var de mest vidtgående
på de tre, ellers fredsommelige, repræsentant-
skabsmøder i unionerne.
Har de tre møder lighedspunkter? Ja - på eet
punkt var der sammenfald. Ingen af repræ-
sentantskaberne havde videre lyst til at
debattere forbundets nye struktur. Ellers var
det ret forskellige punkter, der optog sindene
mest.
Jyderne ville gerne have klare regler for, hvor-
dan der skal straffes ved forskellige lovover-
trædelser. Altså - et såkaldt straf-katalog.
Problemet i JBU er tøjtvang. Tilsyneladende
bliver §4 i DBwF's love jævnligt overtrådt, og
man mener, at det ikke burde være nødven-
digt, at vente på en eventuel afgørelse i en
DIF-ankesag for at få en strafudmåling.
Ved en lovændring fik jyderne gjort det
nærmest umuligt for sig selv at få flyttet
kampe. Repræsentanterne vedtog, medens de
sov lidt i timen, en ændring, så det i fremtiden
kun kan lade sig gøre at få ændret spille-
datoen på de berammede kampe, hvis der på
holdet er udtaget mindst to spillere til repræ-
sentative hold, nettosamling eller lands-
holdsdeltagelse på spilletidspunktet. En vittig
sjæl på mødet konkluderede, at Turnerings-
koordinator Niel Jensen fremover kunne
klare alle kampflytninger med en telefonsva-
rer, der siger »Flytning af kampe se §
28!!«.
Hverken JBU's - eller KBU's formands beret-
ning blev gjort til genstand for større debat,
men københavnerformanden, Bent Holst, fik
da i løbet af mødet åbnet lidt for debatten
omkring de spørgsmål, han havde lagt på.
bordet.
Noget af det, der optog sindene mest i KBU,
var problemerne med den ringe interesse, der
er for Gold Cup. Der var tydelig interesse i, at
Gold Cup skal fortsætte, og der kom mange
forslag til ændringer, der ville kunne give
arrangementet fornyet interesse. Der var også
bred enighed om, at en international turne-
ring for mellemspillerne, var af vital interesse
for bowlingsporten. Hvis der ikke er lands-
dækkende interesse for at bibeholde Gold
Cup, så vil KBU overveje at videreføre det
som et unionsarrangement.
KBU's bestyrelse havde fremlagt et ændrings-
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forslag til DBwF's love, der omhandler
arbejdet i Teknisk Komite (TEK). Under
debatten og afstemningen om TEK's frem-
tidige virke blev det vedtaget, at kuglefor-
handlerne for fremtiden skal have kontrol-
leret deres boremateriel, kuglevægt og hård-
hedsmåler, hvorimod der ingen kontrol skal
være på omkredsmåleren. Lidt af et dilemma,
når DBwF's bowlingkuglespecifikationer helt
klart taler om omkreds. For fremtiden ville en
kugleforhandler kunne udstede garantibevis
på en kugle, uden at denne er kontrolleret
med en godkendt ring.
KBU starter sine repræsentantskabsmøder
med at hædre ledere for 15 års aktivitet, et
dejligt punkt på dagsordenen.
I Odense startede mødet med en kaffepause.
Formanden betonede, at der var ting, såsom
valg af kasserer og bladudvalg, som skulle
klares i løbet af mødet, ellers kunne det atter
engang komme på tale at FBwU organisa-
torisk slog pjalterne sammen med JBU. Oven
på denne trussel var der så kaffe.
Pausen havde i det mindste den positive ind-
virkning, at repræsentanterne fik tid til at for-
berede sig til debatten, der til gengæld blev
lang.
Fynboernes unionsmøde ligner på mange
punkter ikke de to øvrige unioners møder.
Mange af indlægene er meget lokalt oriente-
ret, det handler megt om problemer - hal
contra spillere, klubber contra union og
andre klubber -
Repræsentanterne var enige med formanden
i, at vejen ud af mange af de eksisterende pro-
blemer er lederuddannelse.
Selvom det ikke lykkedes at finde en ny kasse-
rer, forbliver FBwU nok sig selv, og nøjes med
et ekstraordinært repræsentantskabsmøde.
Som tidligere nævnt fik DBwF's nye struktur-
rapport ikke ret mange ord med på vejen.
Hovedbestyrelsen må herefter kunne kon-
statere at ændringerne er taget til efterretning
ude i landet.
Det genindførte aktivitetstilskud fra for-
bundet ønsker unionerne at anvende på vidt
forskellige områder.
JBU ønsker at genindføre unionskampene.
KBU foreslog, at pengene i første omgang
blev brugt til aktiviteter i forbindelse med
unionens 25 års jubilæum. FBwU vil anvende
midlerne til forøget lederuddannelse.

Ærboe



DE NYE BESTYRELSER
KBU

JBU

FBwU

Den afgåede kasserer, Tove Esbensen, yderst til højre er endnu ikke trådt helt ud af billedet.
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Lidt historie om Jydsk Bowling Union
Efter at have fået en opringning fra Niels
Ærboe, der ønskede en liUe artikel om JBUs
historie i de forgangne 25 år, har jeg prøvet at
lægge hovedet i blød, for at finde frem til de
små begivenheder og personer, som man nu
skal nævne.
JBU blev startet den 18. marts 1964, eller ret-
tere sagt, Nordjysk Bowling Union blev star-
tet, for det var under dette navn, at det hele
startede i Aalborg, der var eneste jyske by med
bowling i disse år. Unionernes første formand
var Wolfgang Clasen, og blandt med-
lemmerne fandtes personer, der stadig er
kendte af nutidige bowlere. Først og fremmest
Poul Erik Larsen, der hen ad vejen har prøvet
lidt af hvert. Så vidt huskes har han været
fungerende formand, næstformand, senior-
leder, sekretær og licensformand, og så skulle
det ikke undre mig, om jeg har glemt nogle
poster, og Poul Erik har næsten mere end
nogen anden været indbegrebet af Jydsk
Bowling Union. Skulle der være nogen, der
kan gøre ham rangen stridig, må det være den
nuværende formand, Per Nørgaard, der efter
ikke færre end 24 år på posten som formand,
takker af i 1990.Ja, han var en overgang både
ungdomsleder og formand.
Andre personer, der var med i starten var Villy
Larsen og Jørn Toft på posterne som ung-
domsleder og spilleudvalgsformand. Endelig
var Henning Munk Jensen Kasserer i den før-
ste bestyrelse.
I 1966 kom der så bowlinghal i Århus, og
samme år startede Per Nørgaard for-
mandsgerningen, og det er så siden gået slag i
slag med diverse bestyrelser, hvoraf de mest
»prominente« er nævnt i Per's beretning for
JBU i år.
Selvfølgelig har ledelsen af en union en vis
indflydelse, men udadtil er det uden tvivl .
spillerne, der tegner unionen, og på dette
område, har JBU stået forrygende stærkt.
Det kneb ganske gevaldigt at følge med KBU i
tresserne, da disse jo havde et naturligt fortrin
på grund af længere tid med bowlingen, men
langsomt op igennem halvfjerdserne gik det
fremad, og jeg fornærmer vist ikke ret mange
ved at påstå, at de jyske damer næsten op til
dato har været temmelig enerådende med
Stenhuset fra Aalborg som den absolutte
topklub, med en stribe mesterskaber.
Helt suverænt bedste jyske spiller har uden
tvivl været Jette Hansen, der med sit dejlige
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væsen og fremragende spil har begejstret den
ganske verden toppet med både verdens-
mesterskab og titlen verdens bedste bowler.
På dette tidspunkt er jeg lidt i tvivl, hvad jeg
skulle gøre. Jeg kunne remse resultater op, og
risikere at glemme nogle, eller jeg kunne lade
være, men jeg valgte det første med al mulig
risiko for at få på snuden for glemte navne:
SENIORER:
Verdensmester:

Jette Hansen, Stenhuset.
Europacupvinder:

Helle B. Christensen, Stenhuset.
Europacupvinder S-mand:
Jette Hansen, Stenhuset
Else Andersen, Puds
Tove Madsen, Stenhuset
Karin Mathiasen, Fight
Lene Jensen, Hot Spot
Bente Jensen, Hot Spot

Nordisk mester indv.:
Jette Hansen, Stenhuset

Nordisk mester 2-mh.
Jette Hansen, Stenhuset
Jonna Toksig Stenhuset
Per Rasmussen, Exodus

Nordisk mester S-mh.
Jette Hansen, Stenhuset
Annie Theis, Exodus

UNGDOM:
Europamester, indv.:
Trine Simonsen, ST
Ulrik Jørgensen, ST
Lene Klitte, Hot Spot

Nordisk mester, indv.:
Liselotte Nørgaard, Trekanten.

Udover disse toppræstationer er det naturlig-
vis blevet til et væld af sølv og bronzepladser,
som det naturligvis vil være for omfangsrigt at
komme ind på her.
Det var lidt fakta om resultater, og mon det så
ikke ville være passende at tænke lidt tilbage
på diverse hændelser.
I gamle dage var der liv og glade dage under
unionskampene, og hvem husker vel ikke, da
der blev lavet sit-down strejke, da en vis jysk
seniorleder ønskede tidlig afgang til hotellet.
Det blev så nægtet af spillerne; og da det blev
fulgt op af dans hjemme på hotellet, betød det
desværre emigration af samme-seniorleder til
København, hvor han nu er kommet helt op i
toppen som sekretær. Det var en herlig tid,
ikke Bruno.



Forbundetsformand, Jan Donde, ønsker JBU'sformand . gennem en lille menneskealder- PerNergaard, tillykke
med deførste 25 år.

Eller hvem husker ikke bowlinghallen ved
. Tivoliland i Aalborg, hvor der i starten var
baner i begge ender. Alle tiders sted at besøge,
både bowling- og selskabsrnæssigt.
Eller hvem husker ikke unionskampene mod
Nordtyskland, hvor spillet lørdag som regel
var ganske udmærket, mens det ofte kneb
gevaldigt søndag formiddag, hvor det røde
Koorn endnu ikke var helt forsvundet.
Eller hvem husker ikke den nye hals åbning i
Løvvang, hvor vores alles SAM underholdt
hele selskabet med fremragende assistance af
borgmester Marius Andersen. Alle lo, så
tårerne trillede.
Eller hvem husker ikke samme SAM's kætter-
ske tanker om nedlæggelse afunionerne. Sta-
dig en tanke, der er forhadt af mange, men gad
vide, om SAM måske ikke i den sidste ende
får ret.
Eller hvem husker ikke Valters fremragende
arrangementer for især Old Girls-Boys, ar-
rangementer, der heldigvis er fortsat i Valters
and, efter hans afgang som seniorleder. Hvem
kunne som Valter arrangere middag 2 km fra
færgen, så man havde hele 10 minutter til en
platte, hvorefter, man skulle sejle i et par
timer.

Eller hvem husker ikke de »gode« gamle
dage, hvor københavnerne og jyder var
dødsfjender på møderne, så alt var afgjort på
forhånd, for selvfølgelig kunne man ikke
stemme for forslag stillet af modparten.
Ja, man kunne blive ved med de gode gamle
dage, hvor det sportslige måskeikke altid var i
højsædet, men hvor var det dog pragtfuldt.
Dengang kom protester ikke i første række,
næh på med vanten gutter, og så deler vi et par
bajere bagefter.
Det kim så diskuteres, hvad der er bedst, men
det er et ubestrideligt faktum, at Jydst Bowling
Union er en 25-årig, der er i topform, og vi må
så håbe, at forbundet får held med den nye
struktur, der bl.a. skal lægge et stort arbejde i
medlemsrekruttering, for rent medlemsrnæs-
sigt har samtlige unioner stået i stampe i et par
år. JBU har faktisk æret medlem nr. 2000, og
det tal mangler der jo lidt i nu.
Jeg håber at denne lille artikel har vist et glimt
af de gode, gamle dage, og med tak til samt-
lige, der lykønskede JBU på dagen på den ene
eller anden måde, byder jeg velkommen til
forhåbentlig endnu 25 gode og fremskridts-
venlige år, med sport og samvær i højsædet.
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UNIONSMESTERSKABER 1989
KBU

FBwU
Lene Kandborg. Puds og Peter Jørgensen, ST.
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Esther Hansen, Brasilia og Troels Funder, Sirius.



NYTFRAKBU
KBU's ungdomsleder, Åse Nielsen, har taget
initiativ til en ny og spændende turnerings-
form for de yngste årgange.
Det gælder puslingene. Det fundamentale i
hele nytænkninger er, at hver serie kun består
af 5 ruder, hvor 5. ruden fungerer som en
normal 10.rude. »De korte serier passer bedre
til de små spilleres tålmodighed« siger Åse
Nielsen.
KBU har afprøvet Miniturneringen, og det
blev en udpræget succes.
De 36 deltagende puslinge blev delt op på 2-

mandshold. Hvert hold blev klassificeret efter
ranglisten og sat sammen i grupper af 4
hold.
Grundspillet bestod af 3 microserier.
I finalen blev der dannet nye grupper, alle
etterne blev sat sammen, alle toerne sammen
osv.
Filosofien bag denne gruppeindeling er, at det
er sjovere for de små, at blive nr. 3 i gruppe 5
end at blive nr. 34 ud af 36 deltagere.
Til slut var der så præmier til alle.
KBU Vilprøve endnu en miniturnering, inden
man bestemmer sig for at gøre miniturnerin-
gen fast sideløbende med det nuværende
turneringsspil.

NYT FRA TEKNISK KOMITE
Følgende bowlingkugleforhandlere har i for-
bindelse med det nyligt afholdte kuglefor-
handlerseminar fået godkendt deres bore-

-s, materiel, og kan dermed anbefales af Dansk
....Bowling Forbunds tekniske komite:.

- Løvvang Bowling Center,
ved Poul Erik Larsen

- Arena Bowling Center, ved Jan Nielsen
- World-Cup hallen, ved Ole Slagslunde
- .Garath bowling, ved Per Henriksen m.fl.

Lars Møller Jensen

EFTERLYSNING
Da jeg meget gerne vil lave en Oversigt (et Historisk Bibliotek) over alt hvad der er sket
indenfor DANSK BOWLING, fra starten og indtil i dag, Vil jeg bede alle som har
bowlingblade - billeder (gerne med dato og årstal) samt alt andet som kan glæde frem-
tidige bowlinginteresserede, om at sende dette til mig (evt. forsendelse kan vi tale sam-
men om).
Instruktørmaterialer - bøger - håndledsstøtter samt andre hjælpemidler har også
interesse.
Det hele vil naturligvis blive Dansk Bowling Forbunds ejendom, når det engang er
ordnet. Så kan det blive tilgængeligt for alle med interesse for Bowlingens historie i
Danmark. PÅ FORHÅND TAK.

Ib Centio Jønsson
Kamma Rahbeksvej 23 - 8230 Åbyhøj

Jeg har tIf. 86 15 64 16
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GOLD CUP
Det er sværere end man tror, og det måtte de to
danske finaledeltagere, Lene Henriksen, Cen-
ter, og Jørgen Lerchendal, LC 82, sande. Der
sker noget indeni, når den rød-hvide lands-
holdstrøje bliver trukket over hovedet.
Forventningerne inden afrejsen til Le mans i

Gold Cup-jinalisteme efter Danmarksfinalen.

Frankrig var rimeligt store, i Danmarksfi-
nalen havde begge spillere haft gode resulta-
ter. Lene havde 1518 på 6 serier og Jørgen slog
1566.
I Europafinalen tildeles spillerne handicap,
og det var netop dette handicap, der blev
danskernes handicap.
Lene Henriksen startede med 8 pinde i for-
skud pr. serie og Jørgen Lerchendal fik kun 4.
Hvad tillægget betyder ses tydeligt af resulta-
terne i Mix-spillet. Danmark slog 1877 kegler
og fik et tillæg på ialt 72, det rakte til en 13.
plads. Vinderne fra Belgien havde et tillæg på
558 og endte på ialt 2515.
- Lige ved og næsten - kunne Lene sige, hun
sluttede på en 7. plads, men da kun de bedste 6
gik i finalen, var hendes ellers gode sni t på 172
ikke nok.
Jørgen måtte lide den tort, at bære »agter-
Ianternen« hele spillet igennem.

8. EUROPAMESTERSKABER - 2.-11. juni 1989
'S-HERTOENBOSCH - HOLLAND
Efter en del afbud til herrelandsholdet ser det
nu ud til, at også denne side af sagen er på
plads.
Følgende hold repræsenterer Danmark ved
de 8. Europamesterskaber:
DAMER:
Helle Andersen, Exodus/Fair Play
Dorthe Bierregaard, Sundby
Helle Jakobsen, Exodus/Fair Play
Pia Jarlstrøm, Sisu
Helle Jørgensen, ST
Anne Rath, Sundby
HERRER:
Ole Busch, Sisu
Johnny Christiansen, Cimbrer
Tom Hedegaard, Exodus/Fair Play
Peer Jensen, Sisu
Leif Schmidt, Hovsa
Lars Øager, Rossini
Turens varighed får længde af en hel ferie,
men - ferie bliver der absolut ikke tale om. For
at nå programmet - single, double, trip le, 5-
mandshold og finaler - igennem i den 16
baners store hal skal der spilles hver dag i 10
dage.
21 nationer har anmeldt sig EM. Med fuldt
hold, 6 damer og 6 herrer kommer: Danmark,
Sverige, Finland, Norge, England, Irland,
Vesttyskland, Østrig, Belgien, Holland, Fra-
nkrig, Spanien, Italien og Grækenland, Jugo-
slavien, San Marino, Cypern, Malta og
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Schweiz stiller kun med herrehold. Israel får
com e back (har ikke deltaget internationalt
siden 1975) med 3 damer og 6 herrer. Fra
Island kommer der 2 damer og 2 herrer.
Turen derned foregår i bus med plads til sup-
porters.
På kongressen i forbindelse med mester-
skaberne skal der tages stilling til, hvor
Europamesterskaberne om 4 år skal foregå.
Italien har ansøgt om at få mesterskaberne
placeret i en 40 baners hal i Bologna. Sverige
overvejer stadig at ansøge. Hvad med
Danmark? Vi har bevist, at vi magter de store
arrangementer. Husk bare World Cup 1986 i
Rødovre.
Vi ønsker holdene held og lykke. Ærboe

To næsten komplette landshold »skudt« efter
DM i Odense.



RESULTATER
NORDISK
UNGDOMSMESTERSKAB
3.-5. APRIL 1989, OSLO
DRENGE: 2-MANDSHOLD
l. Finland, Kari Hurri, Risto Ukkonen...................... . 2339
2 Danmark, Morten Christoffersen, Kenneth Hansen 2264
3 Sverige, Nicklas Karlsson, Johan Pettersson 2259
4 Danmark, Thomas Hansen, Jesper Jørgensen 2202
3-MANDSHOLD
I Sverige, Mathias Billberg, Nicklas Karlsson,

Martin Blixt.................................................................... ..3412
2 Danmark, Thomas Hansen, Kenneth Hansen,

Morten Christoffersen ;......................•........................3364
3 Sverige, Jørgen Karlsson, Johan Pettersson,

Anders Johannesson .3294
5-MANDSHOLD
I Sverige : .3688
2 Danmark, Thomas Hansen, Jesper Jørgensen, Finn Nielsen,

Kennth Hansen, Morten Christoffersen .3632
3 Finland .3492
INDIVIDUELT
I Sverige, Johan Pettersson .4191
2 Finland, Risto Ukkonen .4129
3 Danmark, Kenneth Hansen ..4I09
4 Danmark, Thomas Hansen 4089
5 Danmark, Morten Christoffersen 4040
PIGER: 2-MANDSHOLD
I Sverige, Maria Andersson, Maria Pettersson 2353
2 Sverige, Anna Henriksson, Magareta Poulsson 2273
3 Norge, Hilde Simonsen, Linda Grimstad 2206
4 Danmark, Malene Møller Nielsen, Gitte Gammelgaard 2164
8 Danmark, Dina Pelowski, Charlotte Jensen 1988
10 Danmark, Charlotte Henriksen, Marianne Andersen 1950
3-MANDSHOLD
I Sverige, Maria Pettersson, Magdelena Fransson,

Sofie Bengtsson .3250
2 Norge, Linda Grimstad, Tina Gudmundsen,

Hilde Simonsen .3174
3 Danmark, Gitte Gammelgaard, Charlotte Henriksen,

Malene Møller Nielsen .3171
6 Danmark, Marianne Andersen, Dina Pelowski,

Charlotte Jensen 2986
5-MANDSHOLD
INorge .3597
2 Danmark, Gitte Gammelgaard, Charlotte Jensen,

Dina Pelowski, Charlotte Henriksen, Malene
Møller Nielsen 3444

3 Sverige 3413
INDIVIDUELT
I Sverige, Maria Andersson ..4153
2 Danmark, Malene Møller Nielsen 4063
3 Sverige, Magareta Paulsson 4055
4 Danmark, Gitte Gammelgaard " r••••••••••••••••• 4055

DANSK MESTERSKAB
SENIORER
21.-23. APRIL 1989,
ODENSE
DAMER: bonus/total
I Anne Neven, Sundby, 115/1694
2 Anne Rath, Sundby, 90/1660
3 Jette Slagslunde, Sundby 95/1613
4 Malene M. Nielsen, Stenhuset... 70/1608
5 Helle Jakobsen, ExodusIFP 95/1583
6 Birgitte Juel, Puds 65/1585
7 Helle Andersen, ExoduslFP .70/1555
8 Dorthe Bierregaard, Sundby.......................... .. 40/1486
HERRER:
I Carsten Overbech, Trekanten................ .. 205/2732
2 Martin Bøgehave, ExodusIFP I90/2599
3 Benny Kristensen, Rossini 170/2581
4 Per Johansen, Center.. , 170/2527
5 Lars Øager, Rossini 130/2468
6 Johnny Christiansen, Cimbrer 115/2439
7 Søren Sørensen, Sirius 145/2377
8 Jesper Jørgensen, BK Hook 115/2292
9 Ulrik Jørgensen, ST............................ .. 110/2289
10 Knud Stenberg, ST 70/2273
II Tom Hedegaard, Exodus/F]' : .70/2269
12 Kim L. Larsen, Jackpot., 85/2155

DANSK MESTERSKAB
OLD BOYS/GIRLS
8.-9. APRIL, 1989,
KOLDING
DAMER: total
I Esther Hansen, Brasilia I511
2 Milred Holm, Jackpot.... .. 1479
3 Birthe Houg, CKC : 1462
PAR:
I Esther Hansen, Rigmor Hansen - Brasilia 2858
2 Birthe Houg, Jonna Oder - CKc.. 2838
3 Solveig Petersen, Birthe Petersen - BK 65 2732
HERRER: total
I Kaj Telling, Arnici....................................... 1594
2 Henning Esbensen. Top 10 1517
3 Georg Kristiansen, OBwK......... .. 1471
PAR:
I Kaj Telling, Niels Madsen - Arnici 2947
2 Preben Rudolph, Henning Esbensen - Top 10 2870
3 Peder Bruun, Søren Kristensen - Jum Jum 76 2859
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DANSKE UNGDOMSMESTERSKABER
PUSLINGE
GLADSAXE BOWLING
8.-9. APRIL 1989
PIGER: Total
l Gitte Appelby, Trekanten 1373
2 Ina Kjeldsen, HBK .1161
3 Kamilla Kjeldsen, SBwK .1114
4 Randi Kristensen, Hot Spot/Tf'. .1093
5 Sandi Mundcrief, Uldjyden .1083
6 Nina Christensen, Ravnsborg .1083
7 Diana Oder, CKC .1065
8 Pernille Hyldekrog, Joker .1053
9 Karina Nei1sen, Sisu 1038
10 Anne Katrine Gottwa1d, Amici 1034
11 Anne Mette Jensen, Jum Jum 76 .1007
12 Mariann Ciftci, Hovsa 992
PAR:
1 Anne Katrine Gottwald, Amici .1156
Gitte Appelby, Trekanten

2 Diana Oder, CKC .1097
Ina Kjeldsen, HBK

3 Nina Christensen, Ravnsborg .1073
Pernille Hyldekrog, Joker

DRENGE:
1 Kim Axelsen, Jum Jum 76 1358
2 Klaus Nielsen, Joker.. 1357
3 Tommy Eriksen, GBK, 1277
4 Jan Holm, GBK 1276
5 Tim Redke, Hook 1181
6 Henrik Nielsen, ST .1165
7 Anders Kirkeby, Fraugde .1124
8 Cornelio Garci, Sisu ll06
9 Michael E. Møltorp, Chock .1104
10 Martin Poulsen, BCM .1103
11 Casper Colding, Chock .1058
12 Martin Sørensen, Amici .1046
PAR:
1 Michael Møltorp, Chock 1271
Kim Akselsen, Jum Jum 76

2 Klaus Nielsen, Joker.. .1249
Jan Holm, GBK

3 Cornelio Garcia, Sisu .1107
Kenni Sørensen, Hovsa

FAIR PLAY - SPILLERE:
Karina Nielsen, Sisu - Anja Gjøl, Jackpot"
Martin Lykke GBK - Pernille Hyldekrog,
Joker - Kenni Sørensen, Hovsa - Jaques Oder
CKC - Ina Kjeldsen, HBK - Dennis Lauritsen,
Puds - Jeannet Gullaksen, Stenhuset- Tim
Redke, Hook.
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JUNIORER
GARATH BOWLING
18.-19. MARTS 1989
PIGER: Total
l Anette D. Petersen, BBK/SPT 2082
2 Mia Schmidt, Center 2076
3 Lea Sambleben, GBK .2032
4 Tina Petterson, Jackpot... .198l
5 Gitte Andersen, Joker .1962
6 Pia Burkal, Trekanten .190l
7 Anette M. Nielsen, Stenhuset 1898
8 Karina Larsen, Sporvejene .1888
9 Annie Pedersen, Hot Spot/Tf .1877
10 Mareta Christensen, Viking .1870
11 Birgitte Rasmussen, KBK 1940 .1852
12 Marianne Nygaard, Sporvejene .1832
PAR:
1 Lea Sambleben, GBK .198l
Mia Schmidt, Center

2 Marina Larsen, Sporvejene .1872
Anja Kæmsgaard

3 Anette M. Nielsen, Stenhuset .1868
Trine Bosak, Trekanten

DRENGE
1 Klaus Schmidt, GBK 2190
2 David Lautrup, Trekanten 2183
3 Martin Carlsen, HBK 2181
4 Kurt Nellemann, Center 2175
5 Martin T. Pedersen, CKC. 2157 .
6 Ole Jeppesen, SBwK. 2148
7 Rasmus Ryvold, Amici 2081
8 Søren Aman Hansen, Top 10 ., 2028
9 Claus Levandowski, Trekanten .1927
10 Nicolai Lundgård, HBK. .1921
11 Søren Sørensen, Sporvejene .1798

PAR:
1 Rasmus Ryvo1d, Amici .2073
Michael Shartau, Amici

2 Claus Levandowski, Trekanten 2044
David Lautrup, Trekanten

3 Kurt Nellemann, Center 2022
Stefan Jeppesen, Center

FAIR PLAY - SPILLERE
Anette Mortensen, BCM
Thomas B. Andersen, Stenhuset



YNGLINGE
GRØNDAL-CENTRET
8.-9. APRIL 1989

PIGER: Total
1 Malene M. Nielsen, Stenhuset 2368
2 Charlotte Henriksen, Samson 2257
3 Gitte Gammelgaard, Samson 2165
4 Iben Tchu, Jackpot 2136
5 Karina Ejsing, Chock 2126
6 Heidi Pedersen, Center.. : 2114
7 Charlotte Jensen, Samson 2108
8 Pia Kristensen, Jum Jum 76 2091
9 Terri Muncrief, Uldjyden 2089
10 Berit Rasmussen, Jackpot 2083
11 Susanne von Qhalen, Trekanten 1971
12 Karina Bakke, Hook 1947

PAR:
1 Malene M. Nielsen, Stenhuset 2127
Gitte Gammelgaard, Samson

2 Terri Muncrief, Uldjyden 2100
Nina Brainer, Jum Jum 76

3 Iben Tchu, Jackpot 2092
Dina Pelowski, Jackpot

DRENGE
1 Thomas Hansen, Top 10 2368
2 Anders N. Jensen, Stenhuset.. 2356
3Morten Christoffersen, Five o' Clock 2329
4 Kenneth Hansen, Brasilia 2282
5 Torben Christensen, Fight 2254
6 Jan Biltoft, Top 10 2252
7 Michael Ankerdal, Trekanten 2231
8 Kim Hansen, GBK 2185
9 Kenneth Ankerdal, Sisu 2178
10 Thomas Rasmussen, SBwK 2175
11 Claus Kloster, Sisu 2153
12 Karsten Jørgensen, Apollon 2124

PAR:
l Thomas Hansen, Top 10 2364
Kenneth Hansen, Brasilia

2 Morten Christoffersen. Five o' Clock 2281
Kenneth Nygård, Jackpot

3 Karsten Jørgensen, Apollon 2220
Thomas Rasmussen, SBwK

FAIR PLAY - SPILLERE
Pia Kristensen, Jum Jum 76
Anders N. Jensen, Stenhuset

INDIVIDUEL
EUROPACUP
14.-16. APRIL 1989, WIEN

DAMER:
Nr. l - Daniella Lana, Italien
Nr. 2 - HELLE B.CHRISTENSEN, DANMARK
Nr. 3 - Hannele Uotila, Finland
Nr. 4 - Dorette Boelens', Holland

Helles serieforløb (Helle nævnt først)
246 - 174 (Vesttyskland)
167 - 164 (Finland)
177 - 151 (Schweiz)
193 - 203 (San Marino)
187 - 190 (Østrig)
182 - 194 (Italien)
183 - 178 (Sverige)
194 - 161 (Irland)
198 - 176 (Malta)
199 - 170 (Spanien)
223 - 188 (Frankrig)
189 - 170 (Norge)
172 - 172 (Holland)
225 - 214 (Udligningsserie mod Italien)

HERRER:
Nr.1 - Norbert Griesert, Vesttyskland
Nr. 2 - Sami Luoto, Finland
Nr. 3 - Tore Torgersen, Norge
Nr. 4 Tapani Peltola, Finland

Sørens serieforløb (Søren nævnt først)
245 - 215 (Vesttyskland)
194 - 181 (Østrig)
163 - 210 (Irland)
233 - 167 (Norge)
169- 199 (Schweiz)
187 - 131 (Malta)
187 - 184 (Spanien)
196 - 203 (San Marino)
179 - 213 (Sverige)
202 - 179 (Holland)
190 - 182 (Frankrig)
179 - 192 (Østrig)
181 - 191 (Italien)
223 - 270 (Finland)
225 - 169 (Udligningsserie mod Østrig)
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